
งบประมาณรายจ่าย

ปี 2561 1,426,732,900  บาท

ปี 2562 1,401,947,600  บาท

- รายจ่ายประจ า 1,401,947,600  บาท

- รายจ่ายพิเศษ -                   บาท

รหัส รายจ่ายประจ า

05 ก. ด้านการพัฒนาและบริการสงัคม 1,401,947,600  บาท

0501 1. แผนงานบริหารท่ัวไป 65,383,000       บาท

0501001 1.1 งานบริหารทัว่ไปดา้นการพัฒนา

และบริการสังคม 65,383,000   บาท

0516 2. แผนงานบริการสงัคม 710,542,400     บาท

0516054 2.1 งานหอ้งสมดุประชาชน 209,888,800 บาท

0516056 2.2 งานศนูย์เยาวชน 266,328,300 บาท

0516057 2.3 งานนันทนาการ 8,418,700     บาท

0516061 2.4 งานนโยบายและแผนงาน 8,600,700     บาท

0516062 2.5 งานศนูย์เยาวชนกรุงเทพมหานคร

(ไทย - ญ่ีปุ่น) 71,992,600   บาท

0516063 2.6 งานการสังคตี 54,406,100   บาท

0516064 2.7 งานวัฒนธรรม 90,907,200   บาท

0529 3. แผนงานการท่องเท่ียว 67,474,600       บาท

0529001 3.1 งานการทอ่งเทีย่ว 51,934,600   บาท

0529001-61-01 3.2 โครงการปรับปรุงอาคารกองการทอ่งเทีย่ว 15,540,000   บาท

0530 4. แผนงานการกฬีา 558,547,600     บาท

0530001 4.1 งานการกีฬา 558,547,600 บาท

ส านักวัฒนธรรม  กฬีาและการท่องเท่ียว

50



เงินเดือนและ ค่าตอบแทน ค่าครภัุณฑ์

ค่าจ้างประจ า ใช้สอยและวัสดุ ท่ีดินและสิง่ก่อสรา้ง

รายจ่ายประจ า

ด้านการพัฒนาและบรกิารสังคม 267,501,100   20,490,600 536,300,000  74,444,600  216,399,900     -              286,811,400  1,401,947,600  

แผนงานบรหิารท่ัวไป 25,681,600     432,100      38,030,300    188,800       1,050,200         -              -                65,383,000       

งานบรหิารทัว่ไปด้านการพัฒนาและบรกิารสังคม 25,681,600     432,100       38,030,300    188,800        1,050,200          -               -                65,383,000        

แผนงานบรกิารสังคม 172,810,000   8,856,400    281,892,900  51,173,000  88,952,000       -              106,858,100  710,542,400     

งานห้องสมุดประชาชน 38,418,300     1,872,100    95,460,800    16,152,400   34,240,000        -               23,745,200    209,888,800      

งานศูนย์เยาวชน 66,345,100     3,816,100    113,358,900  16,828,000   38,802,400        -               27,177,800    266,328,300      

งานนันทนาการ 6,418,300       288,100       832,300         66,000          814,000            -               -                8,418,700          

งานนโยบายและแผนงาน 7,958,800       -              617,600         24,300          -                    -               -                8,600,700          

งานศูนย์เยาวชนกรงุเทพมหานคร (ไทย - ญ่ีปุ่น) 23,066,500     1,728,100    20,266,200    9,873,700     6,000,000          -               11,058,100    71,992,600        

งานการสังคีต 24,631,800     1,008,000    12,909,300    18,600          9,095,600          -               6,742,800      54,406,100        

งานวฒันธรรม 5,971,200       144,000       38,447,800    8,210,000     -                    -               38,134,200    90,907,200        

แผนงานการท่องเท่ียว 12,564,100     1,440,100    4,509,800      1,222,400    15,540,000       -              32,198,200    67,474,600       

งานการท่องเทีย่ว 12,564,100     1,440,100    4,509,800      1,222,400     -                    -               32,198,200    51,934,600        

โครงการปรบัปรงุอาคารกองการท่องเทีย่ว -                 -              -                -               15,540,000        -               15,540,000        

แผนงานการกีฬา 56,445,400     9,762,000    211,867,000  21,860,400  110,857,700     -              147,755,100  558,547,600     

งานการกีฬา 56,445,400     9,762,000    211,867,000  21,860,400   110,857,700      -               147,755,100  558,547,600      

รวมรายจ่ายประจ า 267,501,100   20,490,600 536,300,000  74,444,600  216,399,900     -              286,811,400  1,401,947,600  

รวมท้ังสิน้ 267,501,100   20,490,600 536,300,000  74,444,600  216,399,900     -              286,811,400  1,401,947,600  

ส านักวัฒนธรรม  กีฬาและการท่องเท่ียว

ด้าน/แผนงาน/งาน/โครงการ ค่าจ้างชัว่คราว รวมค่าสาธารณูปโภค เงินอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน



52

งบประมาณรายจ่าย 1,401,947,600 บาท

- รายจ่ายประจ า 1,401,947,600 บาท

- รายจ่ายพิเศษ -                  บาท

รหัส รายจ่ายประจ า

05 ด้านการพัฒนาและบริการสงัคม 1,401,947,600 บาท

0501 1. แผนงานบริหารท่ัวไป 65,383,000      บาท

0501001 1.1 งานบริหารท่ัวไปด้านการพัฒนาและบริการสงัคม

ปี  2561 43,236,900      บาท

ปี  2562 65,383,000      บาท

วัตถุประสงค์

- เพือ่ด าเนินการดา้นการบริหารทัว่ไป

การบริหารบุคคล การคลังและงบประมาณ

เป็นไปอย่างมปีระสิทธิภาพและประหยัด

งานท่ีจะท า

- ด าเนินการดา้นการบริหารทัว่ไป

การบริหารบุคคล การคลังและงบประมาณ

รายละเอียดรายจ่าย

01 1. เงินเดือนและค่าจ้างประจ า 25,681,600      บาท

1.1 เงินเดือน 22,053,300      บาท

01101-1 อัตราเดมิ 56 อัตรา 19,225,000   บาท

01102-1 เงินเลื่อนข้ัน 1,533,200     บาท

01106-1 เงินประจ าต าแหน่ง 528,400        บาท

01107-1 เงินคา่ตอบแทนรายเดอืนของข้าราชการ 605,400        บาท

01108-1 เงินเพิม่การครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ 41,300          บาท

01109-1 เงินช่วยเหลือคา่ครองชีพของข้าราชการ 120,000        บาท

012 1.2 ค่าจ้างประจ า 3,628,300        บาท

01201-1 อัตราเดมิ 17 อัตรา 3,290,400     บาท

01202-1 เงินเพิม่คา่จ้างประจ า 195,800        บาท

01205-1 เงินเพิม่การครองชีพชั่วคราวของลูกจ้างประจ า 87,700          บาท

01206-1 เงินช่วยเหลือคา่ครองชีพของลูกจ้างประจ า 54,400          บาท

ส านักวัฒนธรรม  กฬีาและการท่องเท่ียว



53

02 2. ค่าจ้างชั่วคราว 432,100           บาท

02101-1 คา่จ้างชั่วคราว 3 อัตรา 312,900        บาท

02102-1 เงินเพิม่การครองชีพชั่วคราวของลูกจ้างชั่วคราว 47,200          บาท

02103-1 เงินช่วยเหลือคา่ครองชีพของลูกจ้างชั่วคราว 72,000          บาท

03 3. ค่าตอบแทน ใชส้อยและวัสดุ 38,030,300      บาท

031 3.1 ค่าตอบแทน 2,232,300        บาท

ส่วนใหญ่เป็นคา่อาหารท าการนอกเวลา

คา่ตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจัดหา

รถประจ าต าแหน่ง คา่ตอบแทนกรรมการ

ผู้อ่านตรวจและประเมนิผลงาน

ทางวิชาการ ฯลฯ

032 3.2 ค่าใชส้อย 34,941,000      บาท

ส่วนใหญ่เป็นคา่จ้างเหมาดแูลทรัพย์สิน

และรักษาความปลอดภยัภายในบริเวณ  

กทม.2 คา่ซ่อมแซมครุภณัฑ์

คา่ซ่อมแซมยานพาหนะ ฯลฯ

3.3 ค่าวัสดุ 857,000           บาท

ส่วนใหญ่เป็นคา่วัสดนุ้ ามนัเชื้อเพลิงและ

น้ ามนัหล่อลื่น คา่วัสดสุ านักงาน

คา่วัสดอุุปกรณ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ

04 4. ค่าสาธารณูปโภค 188,800           บาท

คา่โทรศพัท ์คา่ไปรษณีย์

05 5. ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและสิ่งกอ่สร้าง 1,050,200        บาท

ค่าครุภัณฑ์ 1,050,200        บาท

05119-3 (1) เครื่องโทรสาร แบบใช้กระดาษธรรมดา

ส่งเอกสารไดค้รั้งละ 20 แผ่น 1 เครื่อง 18,000          บาท

05152-5 (2) เครื่องโทรศพัท ์5 เครื่อง 6,500           บาท

05152-6 (3) เครื่องโทรศพัทไ์ร้สาย 2 เครื่อง 3,800           บาท

05198-4 (4) เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวด า

ชนิด Network  แบบที ่1 (27 หน้า/นาท)ี 1 เครื่อง 7,900           บาท

05203-2 (5) เครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดจิิตอล (ขาว-ด า)

ความเร็ว 20 แผ่นตอ่นาท ี2 เครื่อง 200,000        บาท



54

05208-1 (6) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั 

ปริมาตรกระบอกสูบไมต่่ ากว่า 2,400 ซีซี

หรือก าลังเครื่องยนตส์ูงสุดไมต่่ ากว่า 110 กิโลวัตต์

ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดบัเบ้ิลแคบ็ 1 คนั 814,000        บาท



55

0516 2. แผนงานบริการสงัคม 710,542,400    บาท

0516054 2.1 งานห้องสมุดประชาชน

ปี  2561 199,365,600    บาท

ปี  2562 209,888,800    บาท

วัตถุประสงค์

- เพือ่บริการดา้นหอ้งสมดุประชาชน

ในการคน้คว้าหาความรู้

งานท่ีจะท า

- ใหบ้ริการดา้นหอ้งสมดุประชาชน

ของกรุงเทพมหานคร

รถหอ้งสมดุเคลื่อนที ่7 คนั

- รณรงคใ์หก้รุงเทพมหานคร

เป็นมหานครแหง่การอ่าน

รายละเอียดรายจ่าย

01 1. เงินเดือนและค่าจ้างประจ า 38,418,300      บาท

1.1 เงินเดือน 29,898,500      บาท

01101-1 อัตราเดมิ 98 อัตรา 28,061,000   บาท

01102-1 เงินเลื่อนข้ัน 1,683,700     บาท

01107-1 เงินคา่ตอบแทนรายเดอืนของข้าราชการ 52,600          บาท

01108-1 เงินเพิม่การครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ 84,000          บาท

01109-1 เงินช่วยเหลือคา่ครองชีพของข้าราชการ 17,200          บาท

012 1.2 ค่าจ้างประจ า 8,519,800        บาท

01201-1 อัตราเดมิ 39 อัตรา 7,811,800     บาท

01202-1 เงินเพิม่คา่จ้างประจ า 456,800        บาท

01205-1 เงินเพิม่การครองชีพชั่วคราวของลูกจ้างประจ า 227,100        บาท

01206-1 เงินช่วยเหลือคา่ครองชีพของลูกจ้างประจ า 24,100          บาท

02 2. ค่าจ้างชั่วคราว 1,872,100        บาท

02101-1 คา่จ้างชั่วคราว 13 อัตรา 1,364,200     บาท

02102-1 เงินเพิม่การครองชีพชั่วคราวของลูกจ้างชั่วคราว 195,900        บาท

02103-1 เงินช่วยเหลือคา่ครองชีพของลูกจ้างชั่วคราว 312,000        บาท



56

03 3. ค่าตอบแทน ใชส้อยและวัสดุ 95,460,800      บาท

031 3.1 ค่าตอบแทน 16,807,000      บาท

คา่อาหารท าการนอกเวลา

คา่ตอบแทนอาสาสมคัร

เงินตอบแทนพิเศษของข้าราชการ

032 3.2 ค่าใชส้อย 59,188,400      บาท

ส่วนใหญ่เป็นคา่จ้างเหมารักษาความสะอาด

คา่จ้างเหมาดแูลทรัพย์สิน

และรักษาความปลอดภยั คา่เช่าทีด่นิ ฯลฯ

3.3 ค่าวัสดุ 19,465,400      บาท

ส่วนใหญ่เป็นคา่ทรัพยากรสารสนเทศ

คา่วัสดอุุปกรณ์เก่ียวกับหอ้งสมดุ

คา่วัสดนุ้ ามนัเชื้อเพลิงและน้ ามนัหล่อลื่น ฯลฯ

04 4. ค่าสาธารณูปโภค 16,152,400      บาท

คา่ไฟฟ้า คา่น้ าประปา

คา่โทรศพัท ์คา่ไปรษณีย์

05 5. ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและสิ่งกอ่สร้าง 34,240,000      บาท

ค่าท่ีดินและสิ่งกอ่สร้าง 34,240,000      บาท

05308-2 (1) ปรับปรุงภาพลักษณ์หอ้งสมดุเพือ่การเรียนรู้บางเขน 32,600,000   บาท

 - งานโครงสร้างอาคาร จ านวน 1 รายการ

 - งานสถาปัตยกรรมอาคาร จ านวน 1 รายการ

 - งานตกแตง่ภายในอาคาร จ านวน 1 รายการ

 - งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร จ านวน 1 รายการ

 - งานระบบระบายอากาศและปรับอากาศ 

จ านวน 1 รายการ

 - งานระบบสุขาภบิาล จ านวน 1 รายการ

 - งาน Graphic Design  จ านวน 1 รายการ

 - งานครุภณัฑ์

และรายละเอียดอ่ืนๆ ตามแบบเลขที ่A - 001

ถึง M5 - 03



57

05308-3 (2) ปรับปรุงหอ้งสมดุเพือ่การเรียนรู้หว้ยขวาง 330,000        บาท

 - ปรับปรุงพืน้ภายในอาคารชั้นล่าง พืน้ทีป่ระมาณ 90 ตร.ม.

 - ปรับปรุงเสาอาคารชั้นล่าง พืน้ทีป่ระมาณ 48 ตร.ม.

 - รื้อถอนพร้อมตดิตั้งบัวเชิงผนัง ความยาวประมาณ 34 ม.

และรายละเอียดตามแบบเลขที ่สวท. 535

05308-4 (3) ปรับปรุงหอ้งสมดุเพือ่การเรียนรู้ประเวศ 1,310,000     บาท

 - ปรับปรุงอาคาร

 - รื้อถอนกระเบ้ืองเดมิออกพร้อมขนย้าย 

พืน้ทีป่ระมาณ 165 ตร.ม.

 - เปลี่ยนหลังคาเมทลัชีท พืน้ทีป่ระมาณ 165 ตร.ม.

 - ทาสีโครงเหล็กหลังคา พืน้ทีป่ระมาณ 165 ตร.ม.

 - เปลี่ยนระบบทอ่น้ าด ี- น้ าเสีย ทัง้ระบบ ชั้น 1,2,3

 - ท าระบบกันซึมชั้นดาดฟ้า พืน้ทีป่ระมาณ 99 ตร.ม.

 - เปลี่ยนฝ้าเพดานภายในหอ้งน้ า พืน้ทีป่ระมาณ 54 ตร.ม.

 - ระบบไฟฟ้า

 - ตดิตั้งไฟฟ้าบนหวัเสา จ านวน 30 ชุด

 - ตดิตั้งไฟส่องป้าย พร้อมอุปกรณ์ครบชุด จ านวน 3 ชุด

 - ตดิตั้งตู้ LC พร้อมเบรกเกอร์และอุปกรณ์

พร้อมปลั๊ก, สวิซท ์จ านวน 1 รายการ

 - ก่อสร้างหอ้งเก็บของดา้นหลังอาคาร

ขนาด 2.50 x 6.00 ม. จ านวน 1 หลัง

 - งานครุภณัฑ์

และรายละเอียดตามแบบเลขที ่สวท. 541/1-3

07 6. รายจ่ายอ่ืน 23,745,200      บาท

07199-1 (1) คา่ใช้จ่ายในการส่งเสริมการอ่านและการเรียนรู้

ของหอ้งสมดุเพือ่การเรียนรู้กรุงเทพมหานคร 3,323,600     บาท

07199-3 (2) คา่ใช้จ่ายในการบริหารจัดการหอสมดุเมอืงกรุงเทพมหานคร 3,118,600     บาท

07199-4 (3) คา่ใช้จ่ายในการพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ

หอ้งสมดุเพือ่การเรียนรู้กรุงเทพมหานคร 14,544,000 บาท

07199-8 (4) คา่ใช้จ่ายในการจัดงานวันเดก็แหง่ชาติ

เขตพระราชฐานในพระองค ์ประจ าปี 2562 2,759,000     บาท



58

0516056 2.2 งานศูนยเ์ยาวชน

ปี  2561 260,560,600    บาท

ปี  2562 266,328,300    บาท

วัตถุประสงค์

- เพือ่ใหก้ารบริการและฝึกอบรมเยาวชนในกิจกรรม

ดา้นตา่งๆ เช่น คหกรรมศาสตร์ ศลิปศกึษา นาฏศลิป์

ดนตรี และนันทนาการ ฯลฯ

- ส่งเสริมพัฒนาบุคลิกภาพ ความประพฤตขิองเดก็

และเยาวชนใหเ้ป็นผู้น าและผู้ตามทีด่ ีมรีะเบียบ

และบ าเพ็ญตนใหเ้ป็นประโยชน์

- ส่งเสริมการจัดกิจกรรมพิเศษตามเทศกาลวันส าคญัตา่งๆ

- เพือ่ใหบ้ริการและฝึกอบรมเยาวชนในกิจกรรมดา้นตา่งๆ

งานท่ีจะท า

- เพือ่ใหบ้ริการและฝึกอบรมเยาวชนในกิจกรรมดา้นตา่งๆ

เช่น คหกรรมศาสตร์ ศลิปศกึษา นาฏศลิป์ ดนตรี

และนันทนาการ ฯลฯ

รายละเอียดรายจ่าย

01 1. เงินเดือนและค่าจ้างประจ า 66,345,100      บาท

1.1 เงินเดือน 50,640,800      บาท

01101-1 อัตราเดมิ 154 อัตรา 47,608,700   บาท

01102-1 เงินเลื่อนข้ัน 2,867,400     บาท

01107-1 เงินคา่ตอบแทนรายเดอืนของข้าราชการ 144,500        บาท

01108-1 เงินเพิม่การครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ 15,000          บาท

01109-1 เงินช่วยเหลือคา่ครองชีพของข้าราชการ 5,200           บาท

012 1.2 ค่าจ้างประจ า 15,704,300      บาท

01201-1 อัตราเดมิ 74 อัตรา 14,549,100   บาท

01202-1 เงินเพิม่คา่จ้างประจ า 873,000        บาท

01204-1 เงินคา่ตอบแทนรายเดอืนของลูกจ้างประจ า 10,900          บาท

01205-1 เงินเพิม่การครองชีพชั่วคราวของลูกจ้างประจ า 244,600        บาท

01206-1 เงินช่วยเหลือคา่ครองชีพของลูกจ้างประจ า 26,700          บาท



59

02 2. ค่าจ้างชั่วคราว 3,816,100        บาท

02101-1 คา่จ้างชั่วคราว 27 อัตรา 2,814,600     บาท

02102-1 เงินเพิม่การครองชีพชั่วคราวของลูกจ้างชั่วคราว 365,500        บาท

02103-1 เงินช่วยเหลือคา่ครองชีพของลูกจ้างชั่วคราว 636,000        บาท

03 3. ค่าตอบแทน ใชส้อยและวัสดุ 113,358,900    บาท

031 3.1 ค่าตอบแทน 39,498,800      บาท

คา่อาหารท าการนอกเวลา

เงินตอบแทนพิเศษของข้าราชการ

คา่ตอบแทนอาสาสมคัร

032 3.2 ค่าใชส้อย 68,454,500      บาท

ส่วนใหญ่เป็นคา่จ้างเหมารักษาความสะอาด

และดแูลตน้ไม ้คา่จ้างเหมาดแูลทรัพย์สิน

และรักษาความปลอดภยั คา่บ ารุงรักษา

ซ่อมแซมเครื่องปรับอากาศ ฯลฯ

3.3 ค่าวัสดุ 5,405,600        บาท

ส่วนใหญ่เป็นคา่วัสดบุ ารุงสระว่ายน้ า

คา่วัสดนุ้ ามนัเชื้อเพลิงและน้ ามนัหล่อลื่น

คา่วัสดสุ านักงาน ฯลฯ

04 4. ค่าสาธารณูปโภค 16,828,000      บาท

คา่ไฟฟ้า คา่น้ าประปา

คา่โทรศพัท ์

05 5. ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและสิ่งกอ่สร้าง 38,802,400      บาท

5.1 ค่าครุภัณฑ์ 19,711,400      บาท

กลุ่มงานพัฒนาศูนยเ์ยาวชน 1

05105-8 (1) เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน

(จอขนาดไมน้่อยกว่า 19 น้ิว) 1 เครื่อง 16,000          บาท

กลุ่มงานพัฒนาศูนยเ์ยาวชน 2

05118-21 (2) ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 3 ตู้ 16,500          บาท

05110-22 (3) โตะ๊ประชุมขาเหล็ก 2 ตวั 17,500          บาท

05134-16 (4) กล้องถ่ายภาพ ระบบดจิิตอล

ความละเอียด 16 ล้านพิกเซล 1 ตวั 13,600          บาท



60

ศูนยเ์ยาวชนลาดกระบัง

05101-25 (5) เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน 

ชนิดตั้งพืน้หรือชนิดแขวน (มรีะบบฟอกอากาศ) 

ขนาด 18,000 บีทยีู 6 เครื่อง 171,600        บาท

05199-135 (6) กล้องโทรทศัน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย

แบบมมุมองคงทีส่ าหรับตดิตั้งภายใน

และภายนอกอาคาร และอุปกรณ์ประกอบ

พร้อมตดิตั้ง 19 กล้อง 783,600        บาท

ศูนยเ์ยาวชนบางขุนเทียน

05101-27 (7) เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน 

ชนิดตั้งพืน้หรือชนิดแขวน (มรีะบบฟอกอากาศ) 

ขนาด 36,000 บีทยีู 4 เครื่อง 188,000        บาท

05101-117 (8) เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน 

ชนิดตั้งพืน้หรือชนิดแขวน (มรีะบบฟอกอากาศ) 

ขนาด 18,000 บีทยีู 9 เครื่อง 257,400        บาท

05199-81 (9) เครื่องท าน้ าร้อน-น้ าเย็น แบบตอ่ทอ่

ขนาด 2 ก๊อก 1 เครื่อง 26,000          บาท

ศูนยเ์ยาวชนมีนบุรี

05105-99 (10) เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน

(จอขนาดไมน้่อยกว่า 19 น้ิว) 1 เครื่อง 16,000          บาท

05133-58 (11) โตะ๊เทเบิลเทนนิส 2 ตวั 27,000          บาท

05198-102 (12) เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED สี

แบบ Network 1 เครื่อง 10,000          บาท

05199-76 (13) เครื่องท าน้ าร้อน-น้ าเย็น แบบตอ่ทอ่

ขนาด 2 ก๊อก 1 เครื่อง 26,000          บาท

05199-134 (14) กล้องโทรทศัน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย

แบบมมุมองคงทีส่ าหรับตดิตั้งภายใน

และภายนอกอาคาร และอุปกรณ์ประกอบ

พร้อมตดิตั้ง 6 กล้อง 271,300        บาท

ศูนยเ์ยาวชนเกยีกกาย

05105-101 (15) เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน

(จอขนาดไมน้่อยกว่า 19 น้ิว) 1 เครื่อง 16,000          บาท

05133-30 (16) จักรยานแบบเอนป่ัน 2 เครื่อง 242,000        บาท

05133-31 (17) เครื่องบริหารกล้ามเน้ือขาและสะโพก

แบบแอโรบิก 1เครื่อง 426,000        บาท

05133-32 (18) อุปกรณ์ฝึกกล้ามเน้ือหวัไหล่ 1 เครื่อง 167,000        บาท

05133-33 (19) อุปกรณ์ฝึกกล้ามเน้ือหน้าอก 1 เครื่อง 167,000        บาท

05133-34 (20) อุปกรณ์ฝึกกล้ามเน้ือตน้แขนดา้นหน้า 1 เครื่อง 167,000        บาท



61

05133-35 (21) อุปกรณ์ฝึกกล้ามเน้ือสะโพกและตน้ขา 1 เครื่อง 149,000        บาท

05133-36 (22) อุปกรณ์ฝึกกล้ามเน้ือตน้ขาดา้นหน้า 1 เครื่อง 140,000        บาท

05133-37 (23) อุปกรณ์ฝึกกล้ามเน้ือตน้ขาดา้นหลัง 1 เครื่อง 161,000        บาท

05133-38 (24) อุปกรณ์ฝึกกล้ามเน้ือทอ้ง 1 เครื่อง 149,000        บาท

05133-39 (25) อุปกรณ์ฝึกกล้ามเน้ือล าตวัดา้นข้าง 1 เครื่อง 144,000        บาท

05133-42 (26) เก้าอ้ีส าหรับฝึกกล้ามเน้ือหน้าทอ้ง

แบบปรับระดบัได ้1 เครื่อง 127,000        บาท

05133-44 (27) เก้าอ้ีส าหรับฝึกแบบน่ังตรง 1 เครื่อง 58,000          บาท

05147-112 (28) โตะ๊อเนกประสงค ์5 ตวั 19,000          บาท

05198-103 (29) เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED สี

แบบ Network 1 เครื่อง 10,000          บาท

05198-104 (30) เครื่องพิมพ์บัตรพลาสตกิแบบหน้าเดยีว 1 เครื่อง 48,000          บาท

05198-105 (31) เครื่องโทรสาร แบบใช้กระดาษธรรมดา

ส่งเอกสารไดค้รั้งละ 20 แผ่น 1 เครื่อง 18,000          บาท

ศูนยเ์ยาวชนวัดเวฬรุาชณิ

05110-114 (32) ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 3 ตู้ 16,500          บาท

05143-7 (33) โตะ๊ท างานระดบัปฏบัิตงิาน, ปฏบัิตกิาร,

ช านาญงาน, อาวุโส, ช านาญการ 2 ชุด 18,000          บาท

05199-90 (34) เครื่องท าน้ าร้อน-น้ าเย็น แบบตอ่ทอ่

ขนาด 2 ก๊อก 1 เครื่อง 26,000          บาท

ศูนยเ์ยาวชนวัดธาตุทอง

05118-113 (35) โตะ๊ประชุมขาเหล็ก 4 ตวั 35,000          บาท

05199-6 (36) เครื่องท าน้ าร้อน-น้ าเย็น แบบตอ่ทอ่

ขนาด 2 ก๊อก 1 เครื่อง 26,000          บาท

05131-54 (37) ชุดเครื่องเสียง พร้อมอุปกรณ์

ขนาด 1,000 วัตต ์1 ชุด 150,000        บาท

05133-60 (38) โตะ๊เทเบิลเทนนิส 3 ตวั 40,500          บาท

05136-18 (39) เครื่องป้ัมน้ าอัตโนมตั ิขนาด 400 วัตต ์1 เครื่อง 33,800          บาท

05199-141 (40) กล้องโทรทศัน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย

แบบมมุมองคงทีส่ าหรับตดิตั้งภายใน

และภายนอกอาคาร และอุปกรณ์ประกอบ

พร้อมตดิตั้ง 10 กล้อง 333,300        บาท

ศูนยเ์ยาวชนคลองเตย

05131-4 (41) ชุดเครื่องเสียง พร้อมอุปกรณ์

ขนาด 1,000 วัตต ์1 ชุด 150,000        บาท

05143-96 (42) โตะ๊ท างานระดบัปฏบัิตงิาน, ปฏบัิตกิาร,

ช านาญงาน, อาวุโส, ช านาญการ 2 ชุด 18,000          บาท



62

05199-77 (43) เครื่องท าน้ าร้อน-น้ าเย็น แบบตอ่ทอ่

ขนาด 2 ก๊อก 1 เครื่อง 26,000          บาท

05199-124 (44) กล้องโทรทศัน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย

แบบมมุมองคงทีส่ าหรับตดิตั้งภายใน

และภายนอกอาคาร และอุปกรณ์ประกอบ

พร้อมตดิตั้ง 28 กล้อง 1,040,600     บาท

ศูนยเ์ยาวชนคลองสามวา

05131-15 (45) โทรทศัน์ แอล อี ด ี(LED TV)

ระดบัความละเอียดจอภาพ 1920 x 1080 พิกเซล

ขนาด 40 น้ิว 1 เครื่อง 13,100          บาท

05136-110 (46) เครื่องป้ัมน้ าอัตโนมตั ิขนาด 400 วัตต ์1 เครื่อง 33,800          บาท

ศูนยเ์ยาวชนบ่อนไก่

05131-53 (47) ชุดเครื่องเสียง พร้อมอุปกรณ์

ขนาด 1,000 วัตต ์2 ชุด 300,000        บาท

05133-59 (48) โตะ๊เทเบิลเทนนิส 3 ตวั 40,500          บาท

05147-19 (49) โตะ๊อเนกประสงค ์2 ตวั 7,600           บาท

05199-123 (50) กล้องโทรทศัน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย

แบบมมุมองคงทีส่ าหรับตดิตั้งภายใน

และภายนอกอาคาร และอุปกรณ์ประกอบ

พร้อมตดิตั้ง 16 กล้อง 551,300        บาท

ศูนยเ์ยาวชนวัดโสมนัส

05133-5 (51) โตะ๊เทเบิลเทนนิส 1 ตวั 13,500          บาท

05199-130 (52) กล้องโทรทศัน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย

แบบมมุมองคงทีส่ าหรับตดิตั้งภายใน

และภายนอกอาคาร และอุปกรณ์ประกอบ

พร้อมตดิตั้ง 8 กล้อง 337,300        บาท

ศูนยเ์ยาวชนทวีวัฒนา

05133-61 (53) โตะ๊เทเบิลเทนนิส 2 ตวั 27,000          บาท

05199-84 (54) เครื่องท าน้ าร้อน-น้ าเย็น แบบตอ่ทอ่

ขนาด 2 ก๊อก 1 เครื่อง 26,000          บาท

ศูนยเ์ยาวชนลุมพินี

05136-24 (55) ตู้เย็น ขนาด 13 ควิบิกฟุต 1 ตู้ 19,000          บาท

05147-111 (56) โตะ๊อเนกประสงค ์2 ตวั 7,600           บาท

05198-12 (57) เครื่องโทรสาร แบบใช้กระดาษธรรมดา

ส่งเอกสารไดค้รั้งละ 20 แผ่น 1 เครื่อง 18,000          บาท

05199-65 (58) เครื่องท าน้ าร้อน-น้ าเย็น แบบตอ่ทอ่

ขนาด 2 ก๊อก 2 เครื่อง 52,000          บาท



63

ศูนยเ์ยาวชนดอนเมือง

05136-109 (59) เครื่องป้ัมน้ าอัตโนมตั ิขนาด 400 วัตต ์1 เครื่อง 33,800          บาท

05199-72 (60) เครื่องท าน้ าร้อน-น้ าเย็น แบบตอ่ทอ่

ขนาด 2 ก๊อก 1 เครื่อง 26,000          บาท

ศูนยเ์ยาวชนสะพานพระราม 8

05143-98 (61) โตะ๊ท างานระดบัปฏบัิตงิาน, ปฏบัิตกิาร,

ช านาญงาน, อาวุโส, ช านาญการ 3 ชุด 27,000          บาท

05199-94 (62) เครื่องท าน้ าร้อน-น้ าเย็น แบบตอ่ทอ่

ขนาด 2 ก๊อก 1 เครื่อง 26,000          บาท

05199-132 (63) กล้องโทรทศัน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย

แบบมมุมองคงทีส่ าหรับตดิตั้งภายใน

และภายนอกอาคาร และอุปกรณ์ประกอบ

พร้อมตดิตั้ง 8 กล้อง 337,300        บาท

ศูนยเ์ยาวชนบางกอกใหญ่

05198-11 (64) เครื่องพิมพ์บัตรพลาสตกิแบบหน้าเดยีว 1 เครื่อง 48,000          บาท

05199-66 (65) เครื่องท าน้ าร้อน-น้ าเย็น แบบตอ่ทอ่

ขนาด 2 ก๊อก 1 เครื่อง 26,000          บาท

05203-13 (66) เครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดจิิตอล

(ขาว-ด า) ความเร็ว 20 แผ่นตอ่นาท ี1 เครื่อง 100,000        บาท

05134-17 (67) กล้องถ่ายภาพ ระบบดจิิตอล

ความละเอียด 16 ล้านพิกเซล 1 ตวั 13,600          บาท

05199-140 (68) กล้องโทรทศัน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย

แบบมมุมองคงทีส่ าหรับตดิตั้งภายใน

และภายนอกอาคาร และอุปกรณ์ประกอบ

พร้อมตดิตั้ง 29 กล้อง 963,600        บาท

ศูนยเ์ยาวชนคลองกุ่ม

05199-63 (69) เครื่องท าน้ าร้อน-น้ าเย็น แบบตอ่ทอ่

ขนาด 2 ก๊อก 1 เครื่อง 26,000          บาท

05199-122 (70) กล้องโทรทศัน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย

แบบมมุมองคงทีส่ าหรับตดิตั้งภายใน

และภายนอกอาคาร และอุปกรณ์ประกอบ

พร้อมตดิตั้ง 34 กล้อง 1,211,900     บาท

ศูนยเ์ยาวชนอัมพวา

05199-64 (71) เครื่องท าน้ าร้อน-น้ าเย็น แบบตอ่ทอ่

ขนาด 2 ก๊อก 1 เครื่อง 26,000          บาท



64

05199-139 (72) กล้องโทรทศัน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย

แบบมมุมองคงทีส่ าหรับตดิตั้งภายใน

และภายนอกอาคาร และอุปกรณ์ประกอบ

พร้อมตดิตั้ง 16 กล้อง 521,300        บาท

ศูนยเ์ยาวชนหนองจอก

05199-68 (73) เครื่องท าน้ าร้อน-น้ าเย็น แบบตอ่ทอ่

ขนาด 2 ก๊อก 1 เครื่อง 26,000          บาท

05199-118 (74) กล้องโทรทศัน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย

แบบมมุมองคงทีส่ าหรับตดิตั้งภายใน

และภายนอกอาคาร และอุปกรณ์ประกอบ

พร้อมตดิตั้ง 30 กล้อง 1,116,600     บาท

ศูนยเ์ยาวชนหลักสี่

05199-70 (75) เครื่องท าน้ าร้อน-น้ าเย็น แบบตอ่ทอ่

ขนาด 2 ก๊อก 1 เครื่อง 26,000          บาท

05199-138 (76) กล้องโทรทศัน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย

แบบมมุมองคงทีส่ าหรับตดิตั้งภายใน

และภายนอกอาคาร และอุปกรณ์ประกอบ

พร้อมตดิตั้ง 17 กล้อง 717,600        บาท

ศูนยเ์ยาวชนบางเขน

05199-73 (77) เครื่องท าน้ าร้อน-น้ าเย็น แบบตอ่ทอ่

ขนาด 2 ก๊อก 1 เครื่อง 26,000          บาท

05199-127 (78) กล้องโทรทศัน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย

แบบมมุมองคงทีส่ าหรับตดิตั้งภายใน

และภายนอกอาคาร และอุปกรณ์ประกอบ

พร้อมตดิตั้ง 18 กล้อง 750,600        บาท

ศูนยเ์ยาวชนเตชะวณิช

05199-87 (79) เครื่องท าน้ าร้อน-น้ าเย็น แบบตอ่ทอ่

ขนาด 2 ก๊อก 1 เครื่อง 26,000          บาท

05199-126 (80) กล้องโทรทศัน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย

แบบมมุมองคงทีส่ าหรับตดิตั้งภายใน

และภายนอกอาคาร และอุปกรณ์ประกอบ

พร้อมตดิตั้ง 13 กล้อง 462,300        บาท

ศูนยเ์ยาวชนวัดฉัตรแกว้จงกลณี

05199-89 (81) เครื่องท าน้ าร้อน-น้ าเย็น แบบตอ่ทอ่

ขนาด 2 ก๊อก 1 เครื่อง 26,000          บาท



65

05199-136 (82) กล้องโทรทศัน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย

แบบมมุมองคงทีส่ าหรับตดิตั้งภายใน

และภายนอกอาคาร และอุปกรณ์ประกอบ

พร้อมตดิตั้ง 14 กล้อง 495,300        บาท

ศูนยเ์ยาวชนทุ่งครุ

05199-93 (83) เครื่องท าน้ าร้อน-น้ าเย็น แบบตอ่ทอ่

ขนาด 2 ก๊อก 1 เครื่อง 26,000          บาท

05199-121 (84) กล้องโทรทศัน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย

แบบมมุมองคงทีส่ าหรับตดิตั้งภายใน

และภายนอกอาคาร และอุปกรณ์ประกอบ

พร้อมตดิตั้ง 18 กล้อง 670,600        บาท

ศูนยเ์ยาวชนจอมทอง

05199-120 (85) กล้องโทรทศัน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย

แบบมมุมองคงทีส่ าหรับตดิตั้งภายใน

และภายนอกอาคาร และอุปกรณ์ประกอบ

พร้อมตดิตั้ง 16 กล้อง 601,300        บาท

ศูนยเ์ยาวชนบางนา

05199-125 (86) กล้องโทรทศัน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย

แบบมมุมองคงทีส่ าหรับตดิตั้งภายใน

และภายนอกอาคาร และอุปกรณ์ประกอบ

พร้อมตดิตั้ง 14 กล้อง 535,300        บาท

ศูนยเ์ยาวชนสวนอ้อย

05199-128 (87) กล้องโทรทศัน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย

แบบมมุมองคงทีส่ าหรับตดิตั้งภายใน

และภายนอกอาคาร และอุปกรณ์ประกอบ

พร้อมตดิตั้ง 11 กล้อง 436,300        บาท

ศูนยเ์ยาวชนเทเวศร์

05199-129 (88) กล้องโทรทศัน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย

แบบมมุมองคงทีส่ าหรับตดิตั้งภายใน

และภายนอกอาคาร และอุปกรณ์ประกอบ

พร้อมตดิตั้ง 14 กล้อง 535,300        บาท

ศูนยเ์ยาวชนวชริเบญจทัศ

05199-131 (89) กล้องโทรทศัน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย

แบบมมุมองคงทีส่ าหรับตดิตั้งภายใน

และภายนอกอาคาร และอุปกรณ์ประกอบ

พร้อมตดิตั้ง 7 กล้อง 304,300        บาท



66

ศูนยเ์ยาวชนจตุจักร

05199-137 (90) กล้องโทรทศัน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย

แบบมมุมองคงทีส่ าหรับตดิตั้งภายใน

และภายนอกอาคาร และอุปกรณ์ประกอบ

พร้อมตดิตั้ง 27 กล้อง 1,047,600     บาท

ศูนยเ์ยาวชนวัดชยัพฤกษมาลา

05199-119 (91) กล้องโทรทศัน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย

แบบมมุมองคงทีส่ าหรับตดิตั้งภายใน

และภายนอกอาคาร และอุปกรณ์ประกอบ

พร้อมตดิตั้ง 18 กล้อง 650,600        บาท

ศูนยเ์ยาวชนวัดดอกไม้

05199-142 (92) กล้องโทรทศัน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย

แบบมมุมองคงทีส่ าหรับตดิตั้งภายใน

และภายนอกอาคาร และอุปกรณ์ประกอบ

พร้อมตดิตั้ง 11 กล้อง 436,300        บาท

5.2 ค่าท่ีดินและสิ่งกอ่สร้าง 19,091,000      บาท

05308-46 (1) ปรับปรุงศนูย์เยาวชนบางกะปิ 9,190,000 บาท

 - ปรับปรุงอาคารกิจกรรม

 - รื้อถอนพร้อมตดิตั้งหลังคาทางเชื่อมอาคาร

พืน้ทีป่ระมาณ 30 ตร.ม.

 - ทาสีโครงหลังคาเหล็กทางเชื่อมอาคาร

พืน้ทีป่ระมาณ 21 ตร.ม.

 - ปรับปรุงหอ้งซ้อมดนตรี จ านวน 1 รายการ

 - ปรับปรุงหอ้งอเนกประสงค ์จ านวน 1 รายการ

 - รื้อถอนพร้อมตดิตั้งฝ้าเพดานหอ้งส านักงาน

พืน้ทีป่ระมาณ 46.50 ตร.ม.

 - รื้อถอนพร้อมตดิตั้งฝ้าเพดานหอ้งน้ าหญิงชั้นล่าง

พืน้ทีป่ระมาณ 32 ตร.ม.

 - รื้อถอนพร้อมตดิตั้งฝ้าเพดานหอ้งมนิิเธียเตอร์

พืน้ทีป่ระมาณ 36 ตร.ม.

 - ทาสีภายนอกอาคารพร้อมซ่อมรอยแตกร้าว

พืน้ทีป่ระมาณ 755 ตร.ม.

 - ตดิตั้งระบบกันซึมคอกตน้ไม ้จ านวน 3 คอก

 - รื้อถอนพร้อมตดิตั้งระบบกันซึม

พืน้ทีป่ระมาณ 179.50 ตร.ม.



67

 - ซ่อมคานเหล็กทางเชื่อมอาคาร จ านวน 1 รายการ

 - ซ่อมขอบยางกระจก จ านวน 27 ชุด

 - ปรับปรุงอาคารกีฬาในร่ม

 - ปรับปรุงพืน้สนามกีฬาในร่ม ชั้น 1 

พืน้ทีป่ระมาณ 1,178.50 ตร.ม.

 - รื้อถอนพร้อมตดิตั้งบัวเชิงผนัง

ความยาวประมาณ 128.50 ม.

 - ย้ายแนวรั้วเหล็กราวกันตก ความยาวประมาณ 120 ม.

 - ปรับปรุงพืน้ทางเดนิ ชั้น 2 และบันได 

พืน้ทีป่ระมาณ 326 ตร.ม.

 - รื้อถอนพร้อมตดิตั้งบัวเชิงผนัง

ความยาวประมาณ 133 ม.

 - ปรับปรุงพืน้หอ้งปิงปอง พืน้ทีป่ระมาณ 47 ตร.ม.

 - รื้อถอนพร้อมตดิตั้งบัวเชิงผนัง 

ความยาวประมาณ 29.50 ม.

 - ตดิตั้งกันสาดอาคารกีฬาในร่ม ชั้น 2

จ านวน 1 รายการ

 - ทาสีภายนอกอาคารพร้อมซ่อมรอยแตกร้าว

พืน้ทีป่ระมาณ 250 ตร.ม.

 - ปรับปรุงระบบไฟฟ้าอาคารกิจกรรม จ านวน 1 รายการ

 - งานครุภณัฑ์

และรายละเอียดตามแบบเลขที ่สวท. 573/1 - 4

05308-47 (2) ปรับปรุงศนูย์เยาวชนเทเวศร์ 3,070,000 บาท

 - ปรับปรุงอาคารส านักงาน จ านวน 1 รายการ

 - ตอ่เตมิหอ้งอาบน้ า บริเวณชั้นล่างของอาคาร 

พืน้ทีป่ระมาณ 6 ตร.ม.

 - ก่อสร้างเวท ีขนาดประมาณ 1.80 x 3.60 ม. 

จ านวน 1 ชุด

 - ตอ่เตมิหอ้งสุขาอาคาร พืน้ทีป่ระมาณ 3 ตร.ม.

 - เสริมพืน้ ค.ส.ล. พืน้ทีป่ระมาณ 223 ตร.ม.

 - ทาสีภายในและภายนอกอาคาร พืน้ทีป่ระมาณ 1,715 ตร.ม.

 - ปรับปรุงรางระบายน้ าและก่อสร้างฝารางระบายน้ า

ความยาวประมาณ 45 ม.

 - งานครุภณัฑ์

และรายละเอียดตามแบบเลขที ่สวท. 533/1 -6



68

05308-48 (3) ปรับปรุงศนูย์เยาวชนวัดเวฬุราชิณ 4,831,000 บาท

 - ปรับปรุงสนามฟุตซอลและลานอเนกประสงค์

พืน้ทีป่ระมาณ 796 ตร.ม.

 - ปรับปรุงหลังคาศนูย์เยาวชน

พืน้ทีป่ระมาณ 260 ตร.ม.

 - เปลี่ยนฝ้าเพดานชั้น 3

พืน้ทีป่ระมาณ 260 ตร.ม.

 - ปรับปรุงระบบระบายน้ าฝนพร้อมระบบกันซึม

รอบอาคารศนูย์เยาวชน พืน้ทีป่ระมาณ 272 ตร.ม.

 - ปรับปรุงหอ้งน้ าชาย-หญิง ชั้น 1, 2

จ านวน 1 รายการ

 - ปรับปรุงรางระบายน้ าพร้อมฝาครอบโดยรอบ

ความยาวประมาณ 60 ม.

 - ปรับปรุงตาข่ายรอบสนามฟุตซอล

พืน้ทีป่ระมาณ 200 ตร.ม.

 - ปรับปรุงพืน้เวทกีลางแจ้ง 

พืน้ทีป่ระมาณ 19 ตร.ม.

 - รื้อถอนอัฒจันทร์คอนกรีต 

พืน้ทีป่ระมาณ 55 ตร.ม.

 - เปลี่ยนประตบูานเหล็กเลื่อนทางเข้า-ออกใหม ่

จ านวน 2 ชุด

 - ปรับปรุงระบบไฟฟ้าภายใน-ภายนอกอาคาร 

จ านวน 1 รายการ

 - ปรับปรุงอุปกรณ์หน้าตา่งชั้น 3 จ านวน 24 ชุด

 - งานครุภณัฑ์

และรายละเอียดตามแบบเลขที ่สวท. 545/1 -10

05308-49 (4) ปรับปรุงศนูย์เยาวชนบ่อนไก่ 840,000 บาท

 - ปรับปรุงหอ้งสุขา อาคารส านักงาน ชั้น 1, 2

จ านวน 1 รายการ

 - ปรับปรุงหอ้งฟิตเนส อาคารส านักงาน ชั้น 2

จ านวน 1 รายการ

 - ปรับปรุงหลังคาอาคาร จ านวน 1 รายการ

และรายละเอียดตามแบบเลขที ่สวท. 532



69

05308-143 (5) ปรับปรุงศนูย์เยาวชนบางนา 1,160,000     บาท

 - รื้อถอนพร้อมขนย้ายพืน้ทางเดนิรอบสระ 

พืน้ทีป่ระมาณ 214.50 ตร.ม.

 - จัดท าผิวพืน้อะคริลิคเคลือบแข็ง ทางเดนิรอบสระ

พืน้ทีป่ระมาณ 214.50 ตร.ม.

 - ขูดลอกยาแนวพืน้ ผนังสระว่ายน้ าพร้อมจัดท าใหม่

พืน้ทีป่ระมาณ 419.50 ตร.ม.

 - ปิดช่องรีเทริ์นน้ ากลับ (สะดอืสระ) จ านวน 1 ช่อง

 - เปลี่ยนฝารางระบายน้ า (เกรดดิ้ง) ความยาวประมาณ 72 ม.

 - ตดิตั้งอุปกรณ์หมนุเวียนสระว่ายน้ า จ านวน 2 ชุด

 - เปลี่ยนอุปกรณ์เครื่องกรองสระว่ายน้ า จ านวน 4 เครื่อง

 - เปลี่ยนอุปกรณ์ป๊ัมสระว่ายน้ า จ านวน 2 เครื่อง

 - งานครุภณัฑ์

และรายละเอียดตามแบบเลขที ่สวท. 543

07 6. รายจ่ายอ่ืน 27,177,800      บาท

07199-1 (1) คา่ใช้จ่ายในการส่งเสริมสังคมและวัฒนธรรม 23,658,300   บาท

ในศนูย์เยาวชน

07199-2 (2) คา่ใช้จ่ายในการจัดงานฉลองวันเดก็แหง่ชาติ

ของกรุงเทพมหานคร ประจ าปี 2562 3,519,500     บาท



70

0516057 2.3 งานนันทนาการ

ปี  2561 7,103,900        บาท

ปี  2562 8,418,700        บาท

วัตถุประสงค์

- ด าเนินงานเก่ียวกับการบริหารการคลัง

บริหารบุคคลและบริหารทัว่ไปเพือ่สนับสนุน

กิจกรรมของงานดนตรีและบันเทงิ

งานหอ้งสมดุประชาชน งานศนูย์เยาวชน

ใหเ้ป็นไปอย่างมปีระสิทธิภาพและประหยัด

งานท่ีจะท า

- ด าเนินการดา้นการบริหารทัว่ไป

การบริหารบุคคล การคลังและงบประมาณ

- สนับสนุนกิจกรรมในสวนสาธารณะ

ศนูย์เยาวชน ชุมชนแออัด

รายละเอียดรายจ่าย

01 1. เงินเดือนและค่าจ้างประจ า 6,418,300        บาท

1.1 เงินเดือน 4,998,600        บาท

01101-1 อัตราเดมิ 21 อัตรา 4,384,800     บาท

01102-1 เงินเลื่อนข้ัน 263,100        บาท

01106-1 เงินประจ าต าแหน่ง 67,200          บาท

01107-1 เงินคา่ตอบแทนรายเดอืนของข้าราชการ 67,200          บาท

01108-1 เงินเพิม่การครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ 190,100        บาท

01109-1 เงินช่วยเหลือคา่ครองชีพของข้าราชการ 26,200          บาท

012 1.2 ค่าจ้างประจ า 1,419,700        บาท

01201-1 อัตราเดมิ 7 อัตรา 1,303,700     บาท

01202-1 เงินเพิม่คา่จ้างประจ า 72,300          บาท

01205-1 เงินเพิม่การครองชีพชั่วคราวของลูกจ้างประจ า 39,000          บาท

01206-1 เงินช่วยเหลือคา่ครองชีพของลูกจ้างประจ า 4,700           บาท

02 2. ค่าจ้างชั่วคราว 288,100           บาท

02101-1 คา่จ้างชั่วคราว 2 อัตรา 217,100        บาท

02102-1 เงินเพิม่การครองชีพชั่วคราวของลูกจ้างชั่วคราว 23,000          บาท

02103-1 เงินช่วยเหลือคา่ครองชีพของลูกจ้างชั่วคราว 48,000          บาท



71

03 3. ค่าตอบแทน ใชส้อยและวัสดุ 832,300           บาท

031 3.1 ค่าตอบแทน 194,000           บาท

คา่อาหารท าการนอกเวลา

032 3.2 ค่าใชส้อย 254,200           บาท

ส่วนใหญ่เป็นคา่จ้างเหมาเอกชน

จัดเก็บเอกสาร คา่ซ่อมแซมยานพาหนะ

คา่ซ่อมแซมครุภณัฑ์ ฯลฯ

3.3 ค่าวัสดุ 384,100           บาท

ส่วนใหญ่เป็นคา่วัสดนุ้ ามนัเชื้อเพลิง

และน้ ามนัหล่อลื่น คา่กระดาษพิมพ์แบบ

คา่วัสดสุ านักงาน ฯลฯ

04 4. ค่าสาธารณูปโภค 66,000             บาท

คา่โทรศพัท ์คา่ไปรษณีย์

05 5. ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและสิ่งกอ่สร้าง 814,000           บาท

ค่าครุภัณฑ์ 814,000           บาท

05140-5 รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั 

ปริมาตรกระบอกสูบไมต่่ ากว่า 2,400 ซีซี

หรือก าลังเครื่องยนตส์ูงสุดไมต่่ ากว่า 110 กิโลวัตต์

ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดบัเบ้ิลแคบ็ 1 คนั 814,000        บาท



72

0516061 2.4 งานนโยบายและแผนงาน

ปี  2561 8,238,100        บาท

ปี  2562 8,600,700        บาท

วัตถุประสงค์

- ศกึษาวิเคราะห ์จัดท ายุทธศาสตร์ แผนโครงการ

ตวัชี้วัด ตลอดจนตดิตามประเมนิผลงาน

ของส านักวัฒนธรรม กีฬาและการทอ่งเทีย่ว

- จัดเก็บและรวบรวมข้อมลูทางสถิติ

- เป็นศนูย์กลางงานสารสนเทศของส านักฯ

- พัฒนาประสิทธิภาพในการท างานของบุคลากร

งานท่ีจะท า

- ด าเนินงานดา้นการบริหารงานทัว่ไป การบริหาร

งานบุคคล การคลัง และงบประมาณ

- ศกึษาวิเคราะห ์จัดท ายุทธศาสตร์ แผนโครงการ

ตวัชี้วัดของส านัก และกรุงเทพมหานคร

- ตดิตามความก้าวหน้าผลการด าเนินงานและ

การจัดท ารายงานตา่งๆ

- จัดเก็บรวบรวมวิเคราะหข้์อมลู ตวัเลข

สถิตติา่งๆ ของส านัก

- พัฒนาระบบสารสนเทศของส านัก

- ด าเนินงานโครงการตา่งๆ ในภาพรวม อาทเิช่น

โครงการ 5 ส โครงการพัฒนาบุคลากร

โครงการราชการใสสะอาด เป็นตน้

รายละเอียดรายจ่าย

01 1. เงินเดือนและค่าจ้างประจ า 7,958,800        บาท

1.1 เงินเดือน 7,202,100        บาท

01101-1 อัตราเดมิ 19 อัตรา 6,605,900     บาท

01102-1 เงินเลื่อนข้ัน 377,800        บาท

01106-1 เงินประจ าต าแหน่ง 109,200        บาท

01107-1 เงินคา่ตอบแทนรายเดอืนของข้าราชการ 109,200        บาท



73

012 1.2 ค่าจ้างประจ า 756,700           บาท

01201-1 อัตราเดมิ 4 อัตรา 661,300        บาท

01202-1 เงินเพิม่คา่จ้างประจ า 39,700          บาท

01205-1 เงินเพิม่การครองชีพชั่วคราวของลูกจ้างประจ า 41,400          บาท

01206-1 เงินช่วยเหลือคา่ครองชีพของลูกจ้างประจ า 14,300          บาท

03 2. ค่าตอบแทน ใชส้อยและวัสดุ 617,600           บาท

031 2.1 ค่าตอบแทน 66,000             บาท

คา่อาหารท าการนอกเวลา

032 2.2 ค่าใชส้อย 53,200             บาท

คา่ซ่อมแซมครุภณัฑ์และอาคารส านักงาน

คา่ซ่อมแซมยานพาหนะ

2.3 ค่าวัสดุ 498,400           บาท

ส่วนใหญ่เป็นคา่จัดท าหนังสือ เอกสาร

คา่น้ ามนัเชื้อเพลิงและน้ ามนัหล่อลื่น

คา่วัสดสุ านักงาน ฯลฯ

04 3. ค่าสาธารณูปโภค 24,300             บาท

คา่โทรศพัท ์คา่ไปรษณีย์



74

0516062 2.5 งานศูนยเ์ยาวชนกรุงเทพมหานคร (ไทย - ญี่ปุ่น)

ปี  2561 67,251,700      บาท

ปี  2562 71,992,600      บาท

วัตถุประสงค์

- เพือ่ใหบ้ริการจัดกิจกรรมกีฬาและนันทนาการข้ันพืน้ฐาน

จัดกิจกรรมนันทนาการข้ันพัฒนาทกัษะและข้ันสูง

- ส่งเสริมการมสี่วนร่วมของเยาวชนในการท ากิจกรรม

รูปแบบตา่งๆ เช่น สภาเยาวชน ชมรมกีฬาและ

นันทนาการ เป็นตน้

- จัดกิจกรรมอนุรักษ์ ส่งเสริมศลิปวัฒนธรรมรวมไปถึง

การจัดกิจกรรมพิเศษอ่ืนๆ

- ส่งเสริมงานดา้นวิชาการ การพัฒนาศกัยภาพผู้ปฏบัิตงิาน

เป็นศนูย์กลางข้อมลูและสารสนเทศดา้นเดก็และเยาวชน

การประชาสัมพันธ์ รวมไปถึงการส ารวจวิจัยความตอ้งการ

ของผู้รับบริการเพือ่จัดท าแผนงาน โครงการ

- ด าเนินงานเก่ียวกับการบริหารการคลัง บริหารงานบุคคล

บริหารงานทัว่ไป

- ใหบ้ริการสถานทีเ่พือ่การประกวดแข่งขันกีฬาและ

นันทนาการประชุม/ สัมมนา แก่หน่วยงานทัง้ภาครัฐ

และเอกชน

งานท่ีจะท า

- ใหบ้ริการและฝึกอบรมกีฬาและนันนาการข้ันพืน้ฐาน

จัดกิจกรรมนันทนาการข้ันพัฒนาทกัษะและข้ันสูง

จัดกิจกรรมอนุรักษ์และศลิปวัฒนธรรม

- สนับสนุนกิจกรรมของสภาเยาวชน

- ส่งเสริมงานดา้นวิชาการ การฝึกอบรม/ศกึษาดงูาน

ของบุคลากร การส ารวจวิจัย พัฒนาระบบเทคโนโลยี

สารสนเทศ ดา้นเดก็และเยาวชน

- ด าเนินงานเก่ียวกับการบริหารการคลัง บริหารงานบุคคล

บริหารงานทัว่ไป

- ควบคมุ ดแูลและใหบ้ริการสถานทีเ่พือ่การประกวดแข่งขัน

กีฬาและนันทนาการ ประชุม/สัมมนาแก่หน่วยงาน

ทัง้ภาครัฐและเอกชน



75

รายละเอียดรายจ่าย

01 1. เงินเดือนและค่าจ้างประจ า 23,066,500      บาท

1.1 เงินเดือน 12,739,200      บาท

01101-1 อัตราเดมิ 41 อัตรา 11,827,400   บาท

01102-1 เงินเลื่อนข้ัน 711,800        บาท

01106-1 เงินประจ าต าแหน่ง 67,200          บาท

01107-1 เงินคา่ตอบแทนรายเดอืนของข้าราชการ 67,200          บาท

01108-1 เงินเพิม่การครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ 54,800          บาท

01109-1 เงินช่วยเหลือคา่ครองชีพของข้าราชการ 10,800          บาท

012 1.2 ค่าจ้างประจ า 10,327,300      บาท

01201-1 อัตราเดมิ 45 อัตรา 9,530,400     บาท

01202-1 เงินเพิม่คา่จ้างประจ า 574,900        บาท

01205-1 เงินเพิม่การครองชีพชั่วคราวของลูกจ้างประจ า 126,500        บาท

01206-1 เงินช่วยเหลือคา่ครองชีพของลูกจ้างประจ า 95,500          บาท

02 2. ค่าจ้างชั่วคราว 1,728,100        บาท

02101-1 คา่จ้างชั่วคราว 12 อัตรา 1,251,400     บาท

02102-1 เงินเพิม่การครองชีพชั่วคราวของลูกจ้างชั่วคราว 188,700        บาท

02103-1 เงินช่วยเหลือคา่ครองชีพของลูกจ้างชั่วคราว 288,000        บาท

03 3. ค่าตอบแทน ใชส้อยและวัสดุ 20,266,200      บาท

031 3.1 ค่าตอบแทน 6,074,600        บาท

คา่ตอบแทนอาสาสมคัร ฯ

คา่อาหารท าการนอกเวลา 

032 3.2 ค่าใชส้อย 12,744,500      บาท

ส่วนใหญ่เป็นคา่จ้างเหมาดแูลทรัพย์สิน

และรักษาความปลอดภยั คา่จ้างเหมา

รักษาความสะอาด คา่ซ่อมแซม

ศนูย์เยาวชนและทรัพย์สินอ่ืนๆ ฯลฯ

3.3 ค่าวัสดุ 1,447,100        บาท

ส่วนใหญ่เป็นคา่วัสดสุ าหรับท าบัตรสมาชิก

คา่วัสดบุ ารุงสระว่ายน้ า คา่วัสดนุ้ ามนั

เชื้อเพลิงและน้ ามนัหล่อลื่น ฯลฯ



76

04 4. ค่าสาธารณูปโภค 9,873,700        บาท

คา่ไฟฟ้า คา่น้ าประปา

คา่โทรศพัท์

05 5. ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและสิ่งกอ่สร้าง 6,000,000        บาท

ค่าครุภัณฑ์ 6,000,000        บาท

05208-1 รถโดยสารปรับอากาศ ขนาด 45 - 50 ทีน่ั่ง 1 คนั 6,000,000     บาท

07 6. รายจ่ายอ่ืน 11,058,100      บาท

07199-1 (1) คา่ใช้จ่ายในการส่งเสริมพัฒนานันทนาการ

เพือ่มวลชน 2,557,700     บาท

07199-2 (2) คา่ใช้จ่ายโครงการมหกรรมกีฬาและนันทนาการ 1,915,700     บาท

07199-3 (3) คา่ใช้จ่ายในการส่งเสริมเยาวชนดเีดน่กรุงเทพมหานคร

(ประกายเพชร) ครั้งที ่14 883,000        บาท

07199-5 (4) คา่ใช้จ่ายในการส่งเสริมกิจการสภาเดก็

และเยาวชนกรุงเทพมหานคร 5,701,700     บาท



77

0516063 2.6 งานการสงัคีต

ปี  2561 46,719,600      บาท

ปี  2562 54,406,100      บาท

วัตถุประสงค์

- เพือ่ด าเนินการเก่ียวกับการจัดแสดงดนตรี

เพือ่ประชาชน

- เพือ่เผยแพร่ความรู้ในดา้นดนตรีไทยและ

ดนตรีสากลใหแ้ก่สมาชิกศนูย์เยาวชน

นักเรียนของกรุงเทพมหานครและประชาชนทัว่ไป

งานท่ีจะท า

- ด าเนินการจัดการแสดงดนตรีตามสวนสาธารณะ

สถานทีชุ่มชนตา่งๆ และเผยแพร่ความรู้

ดา้นดนตรีไทย และดนตรีสากล

รายละเอียดรายจ่าย

01 1. เงินเดือนและค่าจ้างประจ า 24,631,800      บาท

1.1 เงินเดือน 20,912,100      บาท

01101-1 อัตราเดมิ 74 อัตรา 19,646,700   บาท

01102-1 เงินเลื่อนข้ัน 1,117,900     บาท

01106-1 เงินประจ าต าแหน่ง 67,200          บาท

01107-1 เงินคา่ตอบแทนรายเดอืนของข้าราชการ 67,200          บาท

01108-1 เงินเพิม่การครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ 11,000          บาท

01109-1 เงินช่วยเหลือคา่ครองชีพของข้าราชการ 2,100           บาท

012 1.2 ค่าจ้างประจ า 3,719,700        บาท

01201-1 อัตราเดมิ 18 อัตรา 3,368,100     บาท

01202-1 เงินเพิม่คา่จ้างประจ า 179,900        บาท

01205-1 เงินเพิม่การครองชีพชั่วคราวของลูกจ้างประจ า 88,700          บาท

01206-1 เงินช่วยเหลือคา่ครองชีพของลูกจ้างประจ า 83,000          บาท

02 2. ค่าจ้างชั่วคราว 1,008,000        บาท

02101-1 คา่จ้างชั่วคราว 7 อัตรา 772,600        บาท

02102-1 เงินเพิม่การครองชีพชั่วคราวของลูกจ้างชั่วคราว 67,400          บาท

02103-1 เงินช่วยเหลือคา่ครองชีพของลูกจ้างชั่วคราว 168,000        บาท



78

03 3. ค่าตอบแทน ใชส้อยและวัสดุ 12,909,300      บาท

031 3.1 ค่าตอบแทน 10,851,200      บาท

ส่วนใหญ่เป็นคา่อาหารท าการนอกเวลา

เงินสมนาคณุวิทยากรในการฝึกอบรม

ของส่วนราชการ คา่ตอบแทนอาสาสมคัร ฯลฯ

032 3.2 ค่าใชส้อย 756,500           บาท

ส่วนใหญ่เป็นคา่ซ่อมแซมครุภณัฑ์ฯ

คา่ซ่อมแซมยานพาหนะ

เงินสมทบกองทนุประกันสังคม ฯลฯ

3.3 ค่าวัสดุ 1,301,600        บาท

ส่วนใหญ่เป็นคา่เครื่องแตง่กาย

นักดนตรี นักร้อง นักแสดง

คา่วัสดนุ้ ามนัเชื้อเพลิงและน้ ามนัหล่อลื่น

คา่วัสดสุ านักงาน ฯลฯ

04 4. ค่าสาธารณูปโภค 18,600             บาท

คา่โทรศพัท ์

05 5. ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและสิ่งกอ่สร้าง 9,095,600        บาท

ค่าครุภัณฑ์ 9,095,600         บาท

งานธุรการ

05199-1 (1) เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวด า

ชนิด Network แบบที ่1 (27 หน้า/นาท)ี 1 เครื่อง 7,900           บาท

งานดุริยางค์สากล

05208-2 (2) รถบรรทกุ ขนาด 6 ตนั 6 ล้อ 

ตดิตั้งตู้บรรทกุแบบตู้แหง้ พร้อมฝาทา้ยไฮดรอลิค 1 คนั 3,200,000     บาท

05208-3 (3) รถบรรทกุ ขนาด 4 ตนั 6 ล้อ 2,350,000     บาท

ตดิตั้งตู้บรรทกุแบบตู้แหง้ 1 คนั 

05133-5 (4) ดจิิตอลเอฟเฟคกีตา้ร์  2 เครื่อง 50,000          บาท

05133-8 (5) ฟลูท  2 ตวั 100,000        บาท

05133-9 (6) คลาริเน็ต 2 ตวั 120,000        บาท

05133-10 (7) ซินเธอร์ไซเซอร์ไฟฟ้า 2 ตวั 97,000          บาท

05133-11 (8) ไวโอลิน 2 คนั 100,000        บาท

05133-12 (9) วิโอล่า 2 คนั 100,000        บาท

05133-13 (10) เชลโล่ 2 ตวั 149,800        บาท

05133-14 (11)ดบัเบิลเบส 2 ตวั 160,000        บาท



79

05133-17 (12) กีตา้ร์ไฟฟ้า 1 ตวั 64,000          บาท

05133-18 (13) กีตา้ร์แจ๊สไฟฟ้า 1 ตวั 69,000          บาท

05133-19 (14) กีตา้ร์เบสไฟฟ้า 1 ตวั 69,000          บาท

05133-20 (15) กลองชุดและชุดฉาบส าหรับวงบ๊ิกแบนดพ์ร้อมกล่อง 1 ชุด 180,000        บาท

05133-22 (16) ชุดเครื่องขยายเสียงซินเธอร์ไซเซอร์ไฟฟ้า 2 ชุด 85,600          บาท

05133-23 (17)ตู้แอมป์กีตา้ร์ไฟฟ้า 1 ตู้ 82,500          บาท

05133-24 (18)ตู้แอมป์กีตา้ร์เบสไฟฟ้า 1 ตู้ 62,500          บาท

05133-26 (19) อัลโตแซกโซโฟน 2 ตวั 240,000        บาท

05133-27 (20) เทเนอร์แซกโซโฟน 1 ตวั 180,000        บาท

05199-33 (21) โทรทศัน์ แอล อีด ี(LED TV) ระดบัความละเอียดจอภาพ 10,300          บาท

1920 x 1080 พิกเซล ขนาด 32 น้ิว 1 เครื่อง

งานดุริยางค์ไทย

05133-34 (22) โปงลาง 1 ชุด 30,000          บาท

05133-35 (23) แคน (อีสาน) 1 เตา้ 5,800           บาท

05133-36 (24) กลองยาวอีสาน (กลองหาง) 1 ชุด 21,000          บาท

05133-37 (25) ไหซอง (อีสาน) 1 ชุด 5,000           บาท

05133-38 (26)ตู้แอมป์ 1 ตวั 15,600          บาท

05133-39 (27) กลองไฟฟ้า 1 ชุด 35,800          บาท

05133-40 (28)มกิเซอร์ 16 ช่อง 1 ชุด 33,300          บาท

05133-41 (29) เครื่องส ารองไฟ ขนาด UPS 2200 VA 1400 W 1 ชุด 12,600          บาท

05133-42 (30) กลองชุดวงโปงลาง 1 ชุด 102,700        บาท

05133-43 (31)มอนิเตอร์สตดูโิอ 1 ชุด 33,900          บาท

05199-44 (32) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ั่ง (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบ

ไมต่่ ากว่า 2,400 ซีซี หรือก าลังเครื่องยนตส์ูงสุดไมต่่ ากว่า

 90 กิโลวัตต ์1 คนั 1,288,000     บาท

05199-45 (33)ตู้ล็อกเกอร์ 18 ช่อง 3 ตู้ 24,000          บาท

05199-49 (34) โทรทศัน์ แอล อีด ี(LED TV) ระดบัความละเอียดจอภาพ 10,300          บาท

1920 x 1080 พิกเซล ขนาด 32 น้ิว 1 เครื่อง



80

07 6. รายจ่ายอ่ืน 6,742,800        บาท

07199-1 (1) คา่ใช้จ่ายในการบริหารจัดการโรงเรียนหลักสูตรการดนตรี

กรุงเทพมหานคร 3,742,800     บาท

07199-2 (2) คา่ใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมการประกวดขับร้อง

เพลงพระราชนิพนธ์ของพระบาทสมเดจ็พระปรมนิทร

มหาภมูพิลอดลุยเดช บรมนาถบพิตร 2,000,000     บาท

07199-3 (3) คา่ใช้จ่ายในการจัดเทศกาลดนตรีในสวนสมยักาลดนตรีสากล 500,000        บาท

07199-4 (4) คา่ใช้จ่ายในการจัดเทศกาลดนตรีในสวนสมยักาลดนตรีไทย 500,000        บาท



81

0516064 2.7 งานวัฒนธรรม

ปี  2561 151,473,600    บาท

ปี  2562 90,907,200      บาท

วัตถุประสงค์

- ศกึษา วิเคราะห ์วิจัย อนุรักษ์ ส่งเสริม เผยแพร่ ฟ้ืนฟู

บ ารุงรักษาศลิปวัฒนธรรม ขนบธรรมเนียมประเพณี

คา่นิยม และเอกลักษณ์ความเป็นไทย

- แลกเปลี่ยนศลิปวัฒนธรรมระดบัทอ้งถิ่น ประเทศ

และนานาชาติ

- เป็นศนูย์กลางการเรียนรู้ดา้นศลิปวัฒนธรรมภมูปัิญญา

ทอ้งถิ่นไทย

- ปลูกฝังจิตส านึกรักษ์ความเป็นไทยใหแ้ก่เดก็เยาวชน

และประชาชน

งานท่ีจะท า

- ด าเนินการดา้นงานบริหารทัว่ไป การบริหารงานบุคคล

การคลัง และงบประมาณ

- จัดกิจกรรมส่งเสริมศลิปวัฒนธรรมขนบธรรมเนียม

ประเพณีของไทย และการแลกเปลี่ยนศลิปวัฒนธรรม

- จัดใหม้แีหล่งเรียนรู้ส าหรับเดก็ และเยาวชน แหล่งเรียนรู้

ดา้นศลิปวัฒนธรรม ขนบธรรมเนียมประเพณี

ภมูปัิญญาทอ้งถิ่น

- รวบรวมข้อมลู ศกึษาวิจัย ฟ้ืนฟู อนุรักษ์ ส่งเสริม เผยแพร่

ศลิปวัฒนธรรม และขนบธรรมเนียมประเพณีของไทย

- จัดกิจกรรมรณรงคป์ลูกจิตส านึกรักษ์ความเป็นไทย



82

รายละเอียดรายจ่าย

01 1. เงินเดือนและค่าจ้างประจ า 5,971,200        บาท

1.1 เงินเดือน 5,608,600        บาท

01101-1 อัตราเดมิ 19 อัตรา 5,079,600     บาท

01102-1 เงินเลื่อนข้ัน 305,700        บาท

01106-1 เงินประจ าต าแหน่ง 67,200          บาท

01107-1 เงินคา่ตอบแทนรายเดอืนของข้าราชการ 144,200        บาท

01108-1 เงินเพิม่การครองชีพชั่วคราวของลูกจ้างชั่วคราว 9,700           บาท

01109-1 เงินช่วยเหลือคา่ครองชีพของลูกจ้างชั่วคราว 2,200           บาท

012 1.2 ค่าจ้างประจ า 362,600           บาท

01201-1 อัตราเดมิ 2 อัตรา 341,900        บาท

01202-1 เงินเพิม่คา่จ้างประจ า 20,700          บาท

02 2. ค่าจ้างชั่วคราว 144,000           บาท

02101-1 คา่จ้างชั่วคราว 1 อัตรา 112,800        บาท

02102-1 เงินเพิม่การครองชีพชั่วคราวของลูกจ้างชั่วคราว 7,200           บาท

02103-1 เงินช่วยเหลือคา่ครองชีพของลูกจ้างชั่วคราว 24,000          บาท

03 3. ค่าตอบแทน ใชส้อยและวัสดุ 38,447,800      บาท

031 3.1 ค่าตอบแทน 16,135,600      บาท

ส่วนใหญ่เป็นคา่ตอบแทนอาสาสมคัรฯ

คา่อาหารท าการนอกเวลา ฯลฯ

032 3.2 ค่าใชส้อย 22,172,400      บาท

ส่วนใหญ่เป็นคา่จ้างเหมาดแูลทรัพย์สิน

และรักษาความปลอดภยัฯ คา่จ้างเหมา

รักษาความสะอาดฯ คา่จ้างเหมาบริหาร

จัดการงานระบบอุปกรณ์อาคารและ

บ ารุงรักษาอาคารของพิพิธภณัฑ์ ฯลฯ

3.3 ค่าวัสดุ 139,800           บาท

ส่วนใหญ่เป็นคา่วัสดสุ านักงาน

คา่วัสดนุ้ ามนัเชื้อเพลิงและน้ ามนัหล่อลื่น 

คา่วัสดอุุปกรณ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ

04 4. ค่าสาธารณูปโภค 8,210,000        บาท

คา่ไฟฟ้า คา่น้ าประปา

คา่โทรศพัท ์คา่ไปรษณีย์



83

07 5. รายจ่ายอ่ืน 38,134,200      บาท

07199-1 (1) คา่ใช้จ่ายในการบริหารจัดการพิพิธภณัฑ์เดก็

กรุงเทพมหานครแหง่ที ่1 (จตจุักร) 7,527,800     บาท

07199-2 (2) คา่ใช้จ่ายในการบริหารจัดการพิพิธภณัฑ์เดก็

กรุงเทพมหานครแหง่ที ่2 (ทุง่คร)ุ 6,504,800     บาท

07199-3 (3) คา่ใช้จ่ายในการส่งเสริมศลิปวัฒนธรรมเน่ืองใน

วันส าคญัทางพระพุทธศาสนา ประจ าปี 2562 2,439,100     บาท

07199-4 (4) คา่ใช้จ่ายในการส่งเสริมศลิปวัฒนธรรมเน่ืองใน

วันส าคญัทางประเพณี ประจ าปี 2562 20,253,600   บาท

07199-5 (5) คา่ใช้จ่ายในการบริหารจัดการพิพิธภณัฑ์ทอ้งถิ่น

กรุงเทพมหานคร 510,300        บาท

07199-6 (6) คา่ใช้จ่ายในการอนุรักษ์ ส่งเสริม เผยแพร่ภมูปัิญญา

และวัฒนธรรมทอ้งถิ่นกรุงเทพมหานคร 898,600        บาท



84

0529 3. แผนงานการท่องเท่ียว 67,474,600      บาท

0529001 3.1 งานการท่องเท่ียว

ปี  2561 112,033,100    บาท

ปี  2562 51,934,600      บาท

วัตถุประสงค์

- เพือ่ส่งเสริมและพัฒนาบริการดา้นการทอ่งเทีย่วของ

กรุงเทพมหานครใหไ้ดม้าตรฐานสากล

งานท่ีจะท า

- วางแผนพัฒนาการทอ่งเทีย่วของกรุงเทพมหานครให้

สอดคล้องกับแผนของการทอ่งเทีย่วแหง่ประเทศไทย

- อ านวยความสะดวกใหแ้ก่นักทอ่งเทีย่ว ตลอดจนเป็น

ศนูย์กลางใหบ้ริการข้อมลูข่าวสารดา้นการทอ่งเทีย่ว

ในรูปแบบตา่งๆ

- จัดท าสื่อเผยแพร่และประชาสัมพันธ์เก่ียวกับการทอ่งเทีย่ว

ของกรุงเทพมหานครและประสานงานกับหน่วยงานตา่งๆ

ทัง้ภาครัฐและเอกชนทีเ่ก่ียวข้องกับการส่งเสริม

การทอ่งเทีย่ว

- จัดกิจกรรมตา่งๆ เพือ่ส่งเสริมการทอ่งเทีย่วของ

กรุงเทพมหานคร

รายละเอียดรายจ่าย

01 1. เงินเดือนและค่าจ้างประจ า 12,564,100      บาท

1.1 เงินเดือน 11,232,200      บาท

01101-1 อัตราเดมิ 37 อัตรา 10,346,000   บาท

01102-1 เงินเลื่อนข้ัน 570,600        บาท

01106-1 เงินประจ าต าแหน่ง 67,200          บาท

01107-1 เงินคา่ตอบแทนรายเดอืนของข้าราชการ 193,200        บาท

01108-1 เงินเพิม่การครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ 40,600          บาท

01109-1 เงินช่วยเหลือคา่ครองชีพของข้าราชการ 14,600          บาท

012 1.2 ค่าจ้างประจ า 1,331,900        บาท

01201-1 อัตราเดมิ 7 อัตรา 1,227,500     บาท

01202-1 เงินเพิม่คา่จ้างประจ า 73,600          บาท

01205-1 เงินเพิม่การครองชีพชั่วคราวของลูกจ้างประจ า 25,600          บาท

01206-1 เงินช่วยเหลือคา่ครองชีพของลูกจ้างประจ า 5,200           บาท



85

02 2. ค่าจ้างชั่วคราว 1,440,100        บาท

02101-1 คา่จ้างชั่วคราว 11 อัตรา 1,081,200     บาท

02102-1 เงินเพิม่การครองชีพชั่วคราวของลูกจ้างชั่วคราว 118,900        บาท

02103-1 เงินช่วยเหลือคา่ครองชีพของลูกจ้างชั่วคราว 240,000        บาท

03 3. ค่าตอบแทน ใชส้อยและวัสดุ 4,509,800        บาท

031 3.1 ค่าตอบแทน 2,285,500        บาท

คา่อาหารท าการนอกเวลา

032 3.2 ค่าใชส้อย 1,230,000        บาท

ส่วนใหญ่เป็นคา่จ้างเหมาดแูลทรัพย์สิน

และรักษาความปลอดภยั คา่ซ่อมแซม

ยานพาหนะ คา่รับรอง ฯลฯ

3.3 ค่าวัสดุ 994,300           บาท

ส่วนใหญ่เป็นคา่วัสดนุ้ ามนัเชื้อเพลิง

และน้ ามนัหล่อลื่น คา่วัสดสุ านักงาน

คา่วัสดยุานพาหนะ ฯลฯ

04 4. ค่าสาธารณูปโภค 1,222,400        บาท

คา่ไฟฟ้า คา่น้ าประปา

คา่โทรศพัท ์คา่ไปรษณีย์

07 5. รายจ่ายอ่ืน 32,198,200      บาท

07199-1 (1) คา่ใช้จ่ายในการส่งเสริมความร่วมมอื

ดา้นการทอ่งเทีย่วลุ่มแมน้่ าโขงตอนล่าง 1,713,000     บาท

07199-2 (2) คา่ใช้จ่ายในการฝึกอบรมเชิงกลยุทธ์

ดา้นการตลาดภาครัฐกับการพัฒนา

งานบริการสาธารณะเพือ่การทอ่งเทีย่ว 431,200        บาท

07199-3 (3) คา่ใช้จ่ายในการจัดท าและบริหารจัดการ

ข้อมลูเว็บไซตก์องการทอ่งเทีย่ว 360,000        บาท

07199-4 (4) คา่ใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเทศกาลลอยกระทง

กรุงเทพมหานคร 3,500,000     บาท

07199-5 (5) คา่ใช้จ่ายในการส่งเสริมการตลาดทอ่งเทีย่ว

ในประเทศและตา่งประเทศ

(Roadshows/ Trade shows) 20,000,000   บาท

07199-6 (6) คา่ใช้จ่ายในการสนับสนุนการจัดประชุม

และนิทรรศการ (MICE) ของกรุงเทพมหานคร

ในฐานะเมอืงเจ้าภาพการจัดงาน 6,194,000     บาท



86

0529001-61-01 3.2 โครงการปรับปรุงอาคารกองการท่องเท่ียว

วัตถุประสงค์

- เพือ่พัฒนาปรับปรุงอาคารทีท่ าการ กองการทอ่งเทีย่ว 

ใหม้คีวามปลอดภยัและสวยงาม

- เพือ่เพิม่พืน้ทีบ่ริการและอ านวยความสะดวกสบาย

ในการใหบ้ริการแก่ประชาชนและนักทอ่งเทีย่ว

ระยะเวลาด าเนินการ 2 ปี (2561 – 2562)

เป้าหมายของโครงการ

- ปรับปรุงและตกแตง่ภายในอาคารท าการ

กองการทอ่งเทีย่ว ใหเ้ป็นพืน้ทีส่ าหรับบริการนักทอ่งเทีย่ว

พืน้ทีป่ฏบัิตงิาน พืน้ทีร่ับรองคณะและหอ้งประชุม

งานท่ีจะท า

- ปรับปรุงและตกแตง่ภายในอาคารท าการ

กองการทอ่งเทีย่ว

 งบลงทุน 

 - 

 - 

 - รวม - 25,900,000    - 25,900,000         

2562

- 10,360,000    - 10,360,000          

- 15,540,000    - 15,540,000          

2561

ประมาณการค่าใชจ่้ายของโครงการ

ปีงบประมาณ
เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

 รวมท้ังสิ้น 
งบด าเนินการ งบลงทุน  งบด าเนินการ 



87

รายละเอียดรายจ่ายของโครงการปีงบประมาณ 2562

1. เงินงบประมาณรายจ่าย 15,540,000   บาท

2. เงินนอกงบประมาณ -              บาท

เงินงบประมาณ 15,540,000      บาท

05 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและสิ่งกอ่สร้าง 15,540,000      บาท

053 ค่าท่ีดินและสิ่งกอ่สร้าง

05399-1 ปรับปรุงอาคารกองการทอ่งเทีย่ว 15,540,000   บาท

- งานปรับปรุงโครงสร้างอาคารเดมิ

- งานปรับปรุงภมูทิศัน์โครงการ

- งานตกแตง่ภายในอาคาร

- งานระบบสุขาภบิาล

- งานระบบไฟฟ้า

- งานระบบปรับอากาศ

- งานระบบโทรศพัทแ์ละระบบสื่อสารข้อมลู

- งานระบบป้องกันเพลิงไหม้

- งานครุภณัฑ์

และรายเอียดตามแบบเลขที ่สวท. 385/1 - 20

(งบประมาณด าเนินการทัง้สิ้น 25,900,000       บาท

 งบปี 2561 ตั้งไว้ 10,360,000       บาท

 งบปี 2562 ตั้งไว้ 15,540,000       บาท



88

0530 4. แผนงานการกฬีา 558,547,600    บาท

0530001 4.1 งานการกฬีา

ปี  2561 455,478,600    บาท

ปี  2562 558,547,600    บาท

วัตถุประสงค์

- ด าเนินงานเก่ียวกับการบริหารการคลัง บริหารงานบุคคล

และบริหารทัว่ไป เป็นไปอย่างมปีระสิทธิภาพและประหยัด

- เพือ่พัฒนาการกีฬาทกุประเภททีก่รุงเทพมหานครมหีน้าที่

ด าเนินการใหส้อดคล้องกับแผนพัฒนาการกีฬาของชาติ

- เพือ่พัฒนาความรู้ความสามารถใหแ้ก่นักเรียนและประชาชน

ในการเล่นกีฬาและการออกก าลังกายใหบั้งเกิดสมรรถภาพสูง

- เพือ่ใหป้ระชาชนมสีถานทีเ่ล่นกีฬา และออกก าลังกาย

สามารถผ่อนคลายอารมณ์ และใช้เวลาว่างใหเ้ป็นประโยชน์

งานท่ีจะท า

- ด าเนินการดา้นการบริหารทัว่ไป การบริหารบุคคล

การคลังและงบประมาณ

- ด าเนินการสอนและจัดการแข่งขันกีฬาประเภทตา่งๆ

ในศนูย์กีฬา 10 แหง่ การจัดการแข่งขันคดัเลือกนักกีฬา

ประเภทตา่งๆ เพือ่เป็นตวัแทนของกรุงเทพมหานคร

ไปร่วมการแข่งขันกีฬาแหง่ชาต ิและกีฬาเยาวชนแหง่ชาติ

รายละเอียดรายจ่าย

01 1. เงินเดือนและค่าจ้างประจ า 56,445,400      บาท

1.1 เงินเดือน 36,238,200      บาท

01101-1 อัตราเดมิ 103 อัตรา 34,008,100   บาท

01102-1 เงินเลื่อนข้ัน 2,005,500     บาท

01106-1 เงินประจ าต าแหน่ง 67,200          บาท

01107-1 เงินคา่ตอบแทนรายเดอืนของข้าราชการ 126,000        บาท

01108-1 เงินเพิม่การครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ 24,100          บาท

01109-1 เงินช่วยเหลือคา่ครองชีพของข้าราชการ 7,300           บาท

012 1.2 ค่าจ้างประจ า 20,207,200      บาท

01201-1 อัตราเดมิ 94 อัตรา 18,616,500   บาท

01202-1 เงินเพิม่คา่จ้างประจ า 1,116,800     บาท

01205-1 เงินเพิม่การครองชีพชั่วคราวของลูกจ้างประจ า 279,500        บาท

01206-1 เงินช่วยเหลือคา่ครองชีพของลูกจ้างประจ า 194,400        บาท



89

02 2. ค่าจ้างชั่วคราว 9,762,000        บาท

02101-1 คา่จ้างชั่วคราว 69 อัตรา 7,148,200     บาท

02102-1 เงินเพิม่การครองชีพชั่วคราวของลูกจ้างชั่วคราว 989,800        บาท

02103-1 เงินช่วยเหลือคา่ครองชีพของลูกจ้างชั่วคราว 1,624,000     บาท

03 3. ค่าตอบแทน ใชส้อยและวัสดุ 211,867,000    บาท

031 3.1 ค่าตอบแทน 48,212,900      บาท

ส่วนใหญ่เป็นคา่ตอบแทนอาสาสมคัรฯ

คา่อาหารท าการนอกเวลา 

คา่ตอบแทนวิทยากรดา้นกีฬา ฯลฯ

032 3.2 ค่าใชส้อย 136,562,200    บาท

ส่วนใหญ่เป็นคา่จ้างเหมา

จัดท าอาหารหลัก อาหารเสริม

คา่จ้างท าความสะอาดอาคาร

คา่จ้างเหมาดแูลทรัพย์สินและรักษา

ความปลอดภยั ฯลฯ

3.3 ค่าวัสดุ 27,091,900      บาท

ส่วนใหญ่เป็นคา่เครื่องแตง่กายนักเรียน

ศนูย์ฝึกกีฬาเยาวชน คา่วัสดอุุปกรณ์กีฬา

คา่วัสดไุฟฟ้า ประปา งานบ้าน งานครัว

และงานสวน คา่วัสดสุ านักงาน ฯลฯ

04 4. ค่าสาธารณูปโภค 21,860,400      บาท

คา่ไฟฟ้า คา่น้ าประปา 

คา่โทรศพัท ์คา่ไปรษณีย์

05 5. ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและสิ่งกอ่สร้าง 110,857,700    บาท

5.1 ค่าครุภัณฑ์ 60,245,700      บาท

ศูนยก์ฬีาบางกอกอารีน่า

05133-5 (1) ลู่วิ่งไฟฟ้า 3 เครื่อง 1,076,400     บาท

05133-6 (2) เครื่องก้าวเดนิในอากาศ ชนิดแทน่วางเทา้ 299,000        บาท

ปรับอัตโนมตั ิ1 เครื่อง

05133-7 (3) เครื่องก้าวเดนิในอากาศ ชนิดแทน่วางเทา้คงที ่1 เครื่อง 292,500        บาท

05133-8 (4) จักรยานแบบน่ังป่ัน 2 เครื่อง 404,400        บาท

05133-9 (5) จักรยานแบบเอนป่ัน 2 เครื่อง 418,600        บาท

05133-10 (6) เครื่องบริหารกล้ามเน้ือขาและสะโพก แบบแอโรบิก 1 เครื่อง 276,900        บาท



90

05133-11 (7) อุปกรณ์ฝึกกล้ามเน้ือหวัไหล่ 1 เครื่อง 247,000        บาท

05133-12 (8) อุปกรณ์ฝึกกล้ามเน้ือหน้าอก 1 เครื่อง 247,000        บาท

05133-19 (9) อุปกรณ์ฝึกกล้ามเน้ือบ่า หลัง และแขน 1 เครื่อง 209,300        บาท

05133-22 (10) อุปกรณ์ฝึกกล้ามเน้ือตน้ขาดา้นนอก 1 เครื่อง 247,000        บาท

05133-23 (11) อุปกรณ์ฝึกกล้ามเน้ือสะโพกและตน้ขา 1 เครื่อง 284,100        บาท

05133-28 (12) อุปกรณ์ฝึกกล้ามเน้ือขา 1 เครื่อง 358,800        บาท

05133-29 (13) อุปกรณ์ฝึกกล้ามเน้ือทอ้ง 1 เครื่อง 247,000        บาท

05133-33 (14) อุปกรณ์บริหารหน้าทอ้งแบบรางสไลด ์1 เครื่อง 149,500        บาท

05133-34 (15) อุปกรณ์ฝึกกล้ามเน้ือหน้าอกดว้ยคานน้ าหนัก

แบบนอนราบ 1 เครื่อง 74,800          บาท

05133-39 (16) อุปกรณ์ฝึกกล้ามเน้ือดว้ยคานน้ าหนัก

แบบอเนกประสงค ์(เตม็รูปแบบ) 1 เครื่อง 187,200        บาท

05133-40 (17) เก้าอ้ีส าหรับฝึกกล้ามเน้ือหน้าทอ้ง

แบบปรับระดบัได ้1 เครื่อง 82,600          บาท

05133-41 (18) เก้าอ้ีส าหรับฝึกกล้ามเน้ือหลังส่วนล่าง 1 เครื่อง 71,500          บาท

05133-42 (19) เก้าอ้ีส าหรับฝึกแบบแบนราบ 1 เครื่อง 41,600          บาท

05133-43 (20) เก้าอ้ีส าหรับฝึกปรับระดบัไดแ้บบเอียงข้ึน 1 เครื่อง 56,600          บาท

05133-44 (21) เก้าอ้ีส าหรับฝึกกล้ามเน้ือตน้แขนดา้นหน้า 1 เครื่อง 63,700          บาท

05133-45 (22) เก้าอ้ีส าหรับฝึกแบบน่ังตรง 1 เครื่อง 37,700          บาท

05133-46 (23) ชุดดมัเบลแบบหุม้ยาง (1-10 กิโลกรัม) 1 ชุด 44,900          บาท

05133-47 (24) ชุดดมัเบลขนาดน้ าหนัก 2.5-25 กิโลกรัม

พร้อมชั้นวาง 1 ชุด 164,500        บาท

กลุ่มงานสง่เสริมกฬีา

05208-138 (25) รถโดยสารปรับอากาศ ขนาด 45-50 ทีน่ั่ง 1 คนั 6,000,000     บาท

ศูนยฝ์กึกฬีาเยาวชนดินแดง

05208-139 (26) รถโดยสารปรับอากาศ ขนาด 45-50 ทีน่ั่ง 2 คนั 12,000,000   บาท

05199-153 (27) เครื่องซักผ้า แบบอุตสาหกรรม 

ขนาด 400 ปอนด ์1 เครื่อง 2,800,000     บาท

05134-135 (28) กล้องโทรทศัน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย

แบบมมุมองคงทีส่ าหรับตดิตั้งภายใน

และภายนอกอาคาร แบบที ่2 

และอุปกรณ์ประกอบ พร้อมตดิตั้ง 66 กล้อง 6,794,900     บาท

ฝา่ยบริหารงานท่ัวไป

05203-147 (29) เครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดจิิตอล (ขาว-ด า) 100,000        บาท

ความเร็ว 20 แผ่นตอ่นาท ี1 เครื่อง



91

กลุ่มงานวิชาการและพัฒนาเทคนิค

05203-148 (30) เครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดจิิตอล (ขาว-ด า) 100,000        บาท

ความเร็ว 20 แผ่นตอ่นาท ี1 เครื่อง

05218-151 (31) เครื่องพิมพ์ส าเนาระบบดจิิตอล ความละเอียด

300 X 300 จุดตอ่ตารางน้ิว 1 เครื่อง 90,000          บาท

ศูนยก์ฬีาวารีภิรมย์

05203-149 (32) เครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดจิิตอล (ขาว-ด า)

ความเร็ว 20 แผ่นตอ่นาท ี1 เครื่อง 100,000        บาท

05122-175 (33) เครื่องตดัหญ้า แบบข้ออ่อน 2 เครื่อง 22,000          บาท

05133-179 (34) ชุดเครื่องขยายเสียง ขนาดไมต่่ ากว่า 189,000        บาท

1,500 วัตต ์1 ชุด

05133-180 (35) เวทแีอโรบิก 1 ชุด 270,000        บาท

05143-182 (36) โตะ๊ท างานระดบัปฏบัิตงิาน, ปฏบัิตกิาร, 9,000           บาท

ช านาญงาน, อาวุโส, ข านาญการ 1 ชุด

ศูนยก์ฬีาเฉลิมพระเกยีรติ

05133-54 (37) จักรยานทดสอบสมรรถภาพ 2 ตวั 760,000        บาท

05133-64 (38) เครื่องวัดความหนาไขมนัใตผิ้วหนัง 1 เครื่อง 46,000          บาท

05133-72 (39) เครื่องวัดความจุปอดแบบพกพา 1 เครื่อง 18,000          บาท

05133-82 (40) เครื่องวัดแรงบีบมอืแบบดจิิตอล 1 เครื่อง 26,500          บาท

05133-92 (41) เครื่องวัดก าลังหลังและขาแบบดจิิตอล 1 เครื่อง 42,000          บาท

05133-104 (42) เครื่องวัดความอ่อนตวัดา้นหน้าแบบดจิิตอล 1 เครื่อง 20,200          บาท

05133-114 (43) โปรแกรมทดสอบสมรรถภาพทางกาย

พร้อมชุดประมวลผล 1 ชุด 47,300          บาท

05133-124 (44) เครื่องชั่งน้ าหนัก แบบดจิิตอล

พร้อมทีว่ัดส่วนสูง 1 เครื่อง 20,000          บาท

ศูนยก์ฬีาเฉลิมพระเกยีรติ 72 พรรษา

05133-55 (45) จักรยานทดสอบสมรรถภาพ 2 ตวั 760,000        บาท

05133-65 (46) เครื่องวัดความหนาไขมนัใตผิ้วหนัง 1 เครื่อง 46,000          บาท

05133-73 (47) เครื่องวัดความจุปอดแบบพกพา 1 เครื่อง 18,000          บาท

05133-83 (48) เครื่องวัดแรงบีบมอืแบบดจิิตอล 1 เครื่อง 26,500          บาท

05133-93 (49) เครื่องวัดก าลังหลังและขาแบบดจิิตอล 1 เครื่อง 42,000          บาท

05133-105 (50) เครื่องวัดความอ่อนตวัดา้นหน้าแบบดจิิตอล 1 เครื่อง 20,200          บาท

05133-115 (51) โปรแกรมทดสอบสมรรถภาพทางกาย

พร้อมชุดประมวลผล 1 ชุด 47,300          บาท

05133-125 (52) เครื่องชั่งน้ าหนัก แบบดจิิตอล

พร้อมทีว่ัดส่วนสูง 1 เครื่อง 20,000          บาท



92

ศูนยฝ์กึกฬีาเยาวชนธนบุรี

05218-152 (53) เครื่องพิมพ์ส าเนาระบบดจิิตอล ความละเอียด

300 X 300 จุดตอ่ตารางน้ิว 1 เครื่อง 90,000          บาท

05203-155 (54) เครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดจิิตอล (ขาว-ด า)

ความเร็ว 20 แผ่นตอ่นาท ี1 เครื่อง 100,000        บาท

05105-156 (55) เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน

(จอขนาดไมน้่อยกว่า 19 น้ิว) 10 เครื่อง 160,000        บาท

05198-157 (56) เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวด า

ชนิด Network แบบที ่1 (27 หน้า/นาท)ี 1 เครื่อง 7,900           บาท

05119-158 (57) เครื่องโทรสาร แบบใช้กระดาษธรรมดา

ส่งเอกสารไดค้รั้งละ 20 แผ่น 1 เครื่อง 18,000          บาท

05199-159 (58) เครื่องท าน้ าเย็น แบบตอ่ทอ่ ขนาด 2 ก๊อก 

5 เครื่อง 75,000          บาท

05198-160 (59) จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า

ขนาดเส้นทแยงมมุ 180 น้ิว 1 จอ 35,200          บาท

05198-161 (60) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร์ ระดบั XGA

ขนาด 3,500 ANSI Lumens 1เครื่อง 30,300          บาท

05134-162 (61) กล้องถ่ายภาพ ระบบดจิิตอล

ความละเอียด 16 ล้านพิกเซล 1 ตวั 13,600          บาท

05131-163 (62) โทรทศัน์ แอล อี ด ี (LED TV) ระดบัความละเอียด

จอภาพ 1920 x 1080 พิกเซล ขนาด 32 น้ิว 5 เครื่อง 51,500          บาท

05134-136 (63) กล้องโทรทศัน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย

แบบมมุมองคงทีส่ าหรับตดิตั้งภายใน

และภายนอกอาคาร แบบที ่2 

และอุปกรณ์ประกอบ พร้อมตดิตั้ง 56 กล้อง 5,471,100     บาท

ศูนยฝ์กึกฬีาเยาวชนมีนบุรี

05134-137 (64) กล้องโทรทศัน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย

แบบมมุมองคงทีส่ าหรับตดิตั้งภายใน

และภายนอกอาคาร แบบที ่2 

และอุปกรณ์ประกอบ พร้อมตดิตั้ง 28 กล้อง 2,964,000     บาท

ศูนยก์ฬีาบึงหนองบอน

05199-146 (65) โป๊ะคอนกรีตส าหรับเทยีบเรือ

และอุปกรณ์พร้อมตดิตั้ง 1 ชุด 10,000,000   บาท



93

ศูนยก์ฬีามิตรไมตรี

05134-134 (66) กล้องโทรทศัน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย

แบบมมุมองคงทีส่ าหรับตดิตั้งภายใน

และภายนอกอาคาร แบบที ่2 

และอุปกรณ์ประกอบ พร้อมตดิตั้ง 45 กล้อง 5,078,600     บาท

05133-165 (67) ชุดเครื่องขยายเสียง แบบเป็นชุดขนาดกลาง 83,000          บาท

ก าลังขับไมน้่อยกว่า 600 วัตต ์1 ชุด

05133-166 (68) ชุดเครื่องขยายเสียง แบบเป็นชุดขนาดเล็ก 50,000          บาท

ก าลังขับไมน้่อยกว่า 400 วัตต ์1 ชุด

5.2 ค่าท่ีดินและสิ่งกอ่สร้าง 50,612,000      บาท

05399-1 (1) ปรับปรุงศนูย์กีฬาอ่อนนุช      13,000,000   บาท

- ปรับปรุงอาคารส านักงาน จ านวน 1 รายการ

- ปรับปรุงสนามฟุตบอล จ านวน 1 รายการ

 - งานครุภณัฑ์

และรายละเอียดตามแบบเลขที ่สวท. 531/1 - 6

05399-2 (2) ปรับปรุงศนูย์กีฬาเฉลิมพระเกียรต ิ    14,740,000   บาท

- ปรับปรุงฟุตบาทรอบสนามกีฬา พืน้ทีป่ระมาณ 1,593 ตร.ม.

- ปรับปรุงพืน้ยางสังเคราะหบ์นถนน พืน้ทีป่ระมาณ 1,298 ตร.ม.

 - ปรับปรุงสนามกีฬากลางแจ้ง

 - ปรับปรุงสนามตะกร้อ พร้อมเคลือบสีสนามตะกร้อ

   พืน้ทีป่ระมาณ 663 ตร.ม.

  - ปรับปรุงสนามบาสเกตบอล พร้อมเคลือบสีสนามบาสเกตบอล

   พืน้ทีป่ระมาณ 1,190 ตร.ม.

 - รื้อสนามหญ้าเทยีมพร้อมปูใหม ่พืน้ทีป่ระมาณ 1,350 ตร.ม.

  - เคลือบสีสนามเทนนิส พืน้ทีป่ระมาณ 2,065 ตร.ม.

 - ทาสีรั้วตาข่ายและรั้วเหล็กรอบสนามกีฬากลางแจ้ง

พืน้ทีป่ระมาณ 11,159 ตร.ม.

 - ตดิตั้งโคมไฟส่องถนน (Garden Light) 

พร้อมอุปกรณ์ครบชุด จ านวน 90 ชุด

และรายละเอียดตามแบบเลขที ่สวท. 536/1 - 2



94

05399-3 (3) ปรับปรุงศนูย์กีฬาวชิรเบญจทศั 14,800,000   บาท

- ปรับปรุงหลังคาหอ้งน้ าชาย - หญิง อาคารกีฬากลางแจ้ง

จ านวน 1 รายการ

- ปรับปรุงสนามเทนนิส จ านวน 7 สนาม

 - ปรับปรุงสนามวอลเลย์บอลชายหาด จ านวน 1 สนาม

- ปรับปรุงสนามเดก็เล่น จ านวน 1 รายการ

- ขูดลอกสีโครงเสาไฟส่องสว่างเดมิ พืน้ทีป่ระมาณ 7 ตร.ม.

 - ทาสีกันสนิมและสีน้ ามนัโครงเหล็กเสาไฟส่องสว่างเดมิ

พืน้ทีป่ระมาณ 7 ตร.ม.

- งานครุภณัฑ์

และรายละเอียดตามแบบเลขที ่สวท. 534/1 - 4

05399-4 (4) ปรับปรุงศนูย์กีฬารามอินทรา      8,072,000     บาท

 - ปรับปรุงสนามฟุตบอล 3 สนาม พืน้ทีป่ระมาณ 

6,400 ตร.ม.

- ก่อสร้างทางเทา้รอบสนาม พืน้ทีป่ระมาณ 

1,600 ตร.ม.

- ก่อสร้างรางระบายน้ ารอบสนาม ความยาวประมาณ

336 ม.

- ตดิตั้งระบบรดน้ าสนามฟุตบอล พืน้ทีป่ระมาณ

6,400 ตร.ม.

- ก่อสร้างโรงเรือนป๊ัมน้ า 1 หลัง

- ก่อสร้างก าแพงดนิรอบสนามฟุตบอล ความยาวประมาณ

336 ม.

- งานครุภณัฑ์

และรายละเอียดตามแบบเลขที ่สวท. 544/1 - 6

07 6. รายจ่ายอ่ืน 147,755,100    บาท

07199-1 (1) คา่ใช้จ่ายในการส่งเสริมกีฬาข้ันพืน้ฐาน 4,141,900     บาท

07199-2 (2) คา่ใช้จ่ายในการส่งเสริมกีฬาเพือ่สุขภาพ 9,560,200     บาท

07199-3 (3) คา่ใช้จ่ายในการส่งเสริมกีฬาเพือ่ความเป็นเลิศ 111,545,400 บาท

07199-4 (4) คา่ใช้จ่ายในการส่งเสริมกีฬาเพือ่อาชีพ 6,188,500     บาท

07199-5 (5) คา่ใช้จ่ายในการส่งเสริมวิทยาศาสตร์และ

เทคโนโลยีการกีฬา 279,000        บาท

07199-6 (6) คา่ใช้จ่ายในการพัฒนาการบริหารจัดการกีฬา

และการออกก าลังกาย 16,040,100   บาท


